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مهدی آیتی، فعال سیاسی اصلاح طلب: 

روحانی می خواهد مثل خاتمی نشود!
2

خدمت؛ پایان  پاداش  خصوص  در  مجلس  اخیر  مصوبه  بر  پاسخی 

 افزایش سن بازنشستگی 
و سنوات معلمان!
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روابط تهران و بلگراد زیر 
ذره بین ناظران
آنچه ایران و 

صربستان را به هم 
علاقه مند می کند

رد پای احمدی نژاد 
در مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی !

نشست هیات تجاری خراسان رضوی به ریاست یعقوبعلی نظری، 
استاندار با رییس و سایر مســوولان این حوزه روز دوشنبه در 
مسکو برگزار شــد. هیات تجاری خراسان رضوی متشکل از 
مدیران کل صنعت، معدن و تجارت، راه آهن، جهاد کشاورزی، 
گمرک، راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی، مدیران 
و فعالان اقتصادی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، ۲ نفر 
از اعضای هیات رییسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان به همراه سفیر ایران در روسیه هستند. در این نشست که 

با حضور سفیر ایران در مسکو و جمعی از مدیران...

سعید هاشمی: آنچه از روند مناسبات و تعاملات سال های اخیر 
دولت فعلی ایران در منطقه بالکان به چشم می خورد، گویای 
بازسازی و گسترش ارتباطات با دولت و شخصیت های مختلف 
تاثیرگذار صربستان است. گمان بر این است، این رویکرد جدید از 
سوی دو کشور فوق الذکر، در جهات تثبیت و تقویت دیدگاه های 
سیاسی و اقتصادی و حتی بازسازی پیشینه ی روابط تاریخی 
ایران و یوگسلاوی سابق، به طور جدی در دستور کار قرار گرفته 
اســت.  اعلام تشکر نیکولا ســلاکوویچ، وزیر امور خارجه وقت 

صربستان در تهران )آوریل ۲0۲1(،از موضع ایران در...

یک پژوهشــگر و صاحبنظر اقتصادی درباره ریشــه های 
ورشکستگی صندوقهای بازنشستگی که منجر له افزایش 
سن پتیان شــد، گفت: از اوایل دهه ۸0 به بعد مجموعه 
ای از اشتباهات در زمینه تصمیم گیری برای صندوق های 

بازنشستگی اتفاق افتاد.
پوریا بختیاری در مورد مشــکلات صندوق بازنشستگی 
بیان کرد: مســیری که مجلس برای تغییر قوانین مربوط 
به صندوق بازنشستگی پیش گرفته، مسیر بدی نیست اما 

زمانی که قانون بازنشستگی روی ۲۵ سال در نظر ...

حسین فاطمی : تقریبا تمام کارشناسان، تحلیلگران، ناظران 
و رسانه ها بر این موضوع اتفاق نظر دارند که بزرگترین قربانی 
عملیات طوفان الاقصی، بنیامین نتانیاهو است و دیر یا زود 
او رفتنی است؛ رفتن از صحنه سیاسی نه به شکل موقت، 
بلکه به عقیده بسیاری بی بی برای همیشه صحنه سیاست 
را ترک خواهد کرد. اما تا همین جای کار و پس از گذشت 
۵0 روز از عملیات حماس، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در یک باتلاق به معنای واقعی کلمه گیر کرده است. از یک 
سو با هجمه و اعتراض هر روزه خانواده اسرا و دیگر شهرک 
نشینان مواجه است. همزمان اتتقادات جدی از سوی رسانه ها 
عبری زبان علیه او مطرح می شــود. در عرصه جهانی، هم 
افکار عمومی و همچنین برخی از کشورها فشار جدی را به 
نتانیاهو وارد کرده اند و در این بین برخی دولت ها هم اقدام به 
کاهش سطح روابط و یا حتی قطع مناسبات با تل آویو کرده 
اند. این ها علاوه بر آن است که حتی برخی کشورهای حامی 
رژیم صهیونیستی با محوریت دولت های غربی و به خصوص 
آمریکا نیز انتقادات جدی به عملکرد رژیم صهیونیســتی 
در ۵0 روز گذشــته داشــته و دارند. افزون بر این ها اکنون 
شکاف و گسل سیاسی - امنیتی در کابینه نتانیاهو نیز به 

اوج رسیده است. در همین باره برخی چهره های نزدیک به 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تخمین می زنند که همسو با 
فشارهای بین المللی بر این رژیم برای متوقف کردن جنگ، 
حماس تلاش خواهد کرد آتش بس موقت را به آتش بسی 
دائمی تبدیل کند. لذا این منابع از نتانیاهو خواستند پیش 
از آغاز تظاهرات علیه اش، از فعالیت های سیاسی کناره گیری 
کند. به گزارش ایسنا، روزنامه عبری زبان »معاریو« نوشت، 
در محافل نزدیک به بنیامین نتانیاهو، ارزیابی های بدبینانه ای 
در خصوص احتمال بازگشت به یک مانور زمینی گسترده 
در نوار غزه پس از اجرای قرارداد تبادل اســرا میان جنبش 

حماس و این رژیم همزمان با برقراری آتش بسی موقت در 
جنگ علیه غزه، حاکم است.با وجود اظهارات تند نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و دیگر مسئولان سیاسی این رژیم همانند 
یوآو گالانت، وزیر جنگ آن و نیز برخی مقامات نظامی آن، 
ارزیابی ها در نشست های پشت درهای بسته به این شکل 
است که جنبش حماس همزمان با اجرای توافق تبادل اسرا 
و آتش بس موقت، تلاش های گسترده ای را برای تمدید مدت 
این آتش بس چهار روزه و تبدیل آن به آتش بســی دائمی 
انجام خواهد داد. به نوشــته معاریو، بر اساس ارزیابی های 
محافل رژیم صهیونیستی، حماس طرح رسانه ای گسترده ای 
را با مشارکت رسانه های بین المللی به ویژه آمریکایی که در 
طول آتش بس به نوار غزه دعوت می شوند، کلید خواهد زد 
و پس از انتشار تصاویری تکان دهنده از اتفاقاتی که برای نوار 
غزه رخ داده، توسط این رسانه ها، رژیم صهیونیستی تحت 
فشارهای بین المللی روبه فزونی برای توقف جنگ علیه غزه 

قرار خواهد گرفت.
این روزنامه عبری زبان در ادامه نوشت، این احتمال وجود دارد 
که آمریکا به درخواست ها برای برقراری آتش بسی بلند مدت و 

زمزمه های استعفای برخی اعضای کابینه جنگ آغاز شد

آتش بس، پاشنه آشیل نتانیاهو

ادامه در صفحه 2

بلایی که تیم اقتصادی دولت سیزدهم بر سر اقتصاد آورد؛

نه تورم مهار شد و نه بحران ها حل!

پاسخی بر مصوبه اخیر مجلس در خصوص پاداش پایان خدمت؛

 افزایش سن بازنشستگی و سنوات معلمان!
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مهدی آیتی، فعال سیاسی اصلاح طلب

روحانی می خواهد مثل خاتمی نشود!
حســن روحانی وارد عرصه انتخابات 
شــده اســت و به نوعــی می خواهد 
حمایت اصلاح طلبان را داشته باشد اما 

آیا می تواند؟
مهدی آیتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: 
»آقای روحانی سوابق خوبی در جبهه 
اصلاحات نــدارد و پایــگاه و جایگاه 
ویژه ای در میــان اصلاح طلبان ندارد 
که بخواهد از آن پایگاه فراخوان دهد 
و مثلا فراکسیونی را ایجاد کند. اکنون 
در صف بندی های سیاسی مانند سابق 
فقط دو جنــاح اصلاح طلب و اصولگرا 
نداریم و افراد مستقل و میانه رو ممکن 
اســت به فراخوانی که آقای روحانی 
بدهــد بپیوندند و در نهایت لیســتی 
درســت شــود. ارائه چنین لیستی از 
بین تمام کســانی که تأیید صلاحیت 
نهایی می شوند مقدور به نظر می رسد؛ 
افرادی مســتقل و میانه روکه با آقای 

روحانی مشکلی ندارند«.
او ادامــه داد: »اگر امروز آقای روحانی 
می خواهــد نقش لیــدری اصلاحات 
را انجــام دهد به دلیل ســکوت آقای 

خاتمی اســت. آقای خاتمی به نوعی 
بازنشسته سیاسی شده است و روحانی 
آگاهانه می خواهد چنین شــرایطی را 
تجربــه نکند و از قلم رســانه نیفتد و 
می خواهد خودی نشان دهد و چنین 
مســیری را در لیدرشــدن اصلاحات 
می دانــد. کاری هم که می کند از نظر 

سیاسی معقول و منطقی است و به هر 
حال عده ای هم طرفدار دارد و شــاید 

بتواند«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: 
»آقــای روحانــی در جبهه اصلاحات 
پایگاهی ندارد و خیلی خوش نام نیست 
اما آن گروهی کــه دور آقای روحانی 

جمع می شــود و احتمالا فراکسیونی 
را در مجلــس تشــکیل دهند، جبهه 
میانه رو و مستقل نام خواهد داشت، نه 

جبهه اصلاح طلب«.
او دربــاره میــزان اقبــال عمومی به 
روحانی تصریح کرد: »او شانس بالایی 
نخواهند داشت و اقبال عمومی زیادی 
متوجه اش نیســت اما با همان شانس 
پاییــن می توانــد فراکســیونی برای 
مجلس آینده درســت کند ولو آنکه 
بسیار کوچک باشــد و ولو انکهحتی 
انــدازه همان 60-70 نفــر هم گفته 

است نباشد«.
آیتی در پایــان گفت: »به نظرم آقای 
روحانی برای خبرگان شــانس زیادی 
ندارد و آن سازوکاری که برای انتخابات 
خبرگان و مجلس درست شده است، 
از حالا نشــان می دهد که قرار است 
خالص سازی به طور کامل انجام شود و 
تقسیم بندی خودی و غیرخودی شکل 
گرفته است و در آن تقسم بندی همان 
طــور که آقای روحانی شــانس کمی 
دارد، اصلاح طلبان هم شــانس بالایی 

ندارند«.

 آن گروهی که دور آقای روحانی جمع می شود و احتمالا فراکسیونی 
را در مجلس تشکیل دهند، جبهه میانه رو و مستقل نام خواهد 

داشت، نه جبهه اصلاح طلب
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آملی لاریجانی:
تصمیم مجلس برای افزایش سن بازنشستگی کارشناسی نبود

آملی لاریجانی؛ رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام، گفت: بایــد تدابیری در 
خصوص افزایش حقوق کارگران، اندیشیده 
شــود که متاســفانه دولت های مختلف 
نتوانســتند آن را ایجــاد کننــد و عمده 
تصمیمات اتخاذ شده به ضرر کارگران تمام 

شد.
آملی لاریجانی گفت: در جلسه تخصصی 
که با رئیس جمهور داشتیم تأمین کالا و 
نیاز های اولیه را برای قشر ضعیف جامعه 
پیش از آزادسازی قیمت ها مورد تاکید قرار 

دادیم که مورد توجه قرار نگرفت.
به گزارش ایلنا، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در دیدار تشکل های کارگری 
استان مازندران با وی درباره مصوبه مجلس 
درخصوص افزایش سن بازنشستگی گفت: 
این موضوع بر اساس کار کارشناسی نبوده و 

تدبیر لازم در آن صورت نگرفته است.
آیت الله آملی لاریجانی پس از اســتماع 
گزارش ها و دغدغه های منتخبان جامعه 
کارگری؛ نمایندگان انجمن های صنفی و 
بازنشستگان اســتان با اشاره به مشکلات 
معیشتی کارگران گفت: برای همه ما روشن 
است که با توجه به تورم بالای ۴0 درصدی 
در ســال های اخیر؛ کارگــران نمی توانند 

معیشت معقولی داشته باشند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
به تنگنا های دولــت و بخش کارفرمایی 
درخصوص افزایش حقــوق کارگران هم 
اشــاره کرد و گفت: بایــد تدابیری در این 
راستا اندیشیده شود که متاسفانه دولت های 
مختلف نتوانستند آن را ایجاد کنند و عمده 
تصمیمات اتخاذ شده به ضرر کارگران تمام 

شد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام لازمه 
بهبود معیشت کارگران را تعامل و پای کار 
آمدن تمام مسئولین و دستگاه ها دانست و 
ادامه داد: در جلسه تخصصی که با رئیس 
جمهور داشتیم تأمین کالا و نیاز های اولیه را 
برای قشر ضعیف جامعه پیش از آزادسازی 
قیمت ها مورد تاکیــد قرار دادیم که مورد 
توجه قرار نگرفت و امــروز خیلی از اقلام 
ضروری از سبد معیشــت کارگران خارج 

شده است.
وی افــزود: در برنامــه هفتم توســعه و 
سیاست های کلی سازمان تأمین اجتماعی 
که مورد تاکید مقــام معظم رهبری قرار 
گرفت، موارد بســیار خوبی مطرح شد که 
بطور کامل عملی نشد، اما در برنامه هفتم 
توسعه این فرصت همچنان باقی است تا 

بخشی از دغدغه های قشر کارگری در آن 
گنجانده و رفع شود.

آیــت الله لاریجانی از نمایندگان کارگری 
خواســت پیشــنهادات خود را به صورت 
مکتوب و کارشناسی به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارائه دهند تا برای گنجاندن 
آن در برنامه توسعه هفتم بررسی و چاره 

اندیشی شود.
این مقام مسئول با اشاره به طرح ساماندهی 
کارکنان شرکتی، افزود: برخی شرکت های 
واســطه بیــش از ۳0 درصد حقــوق را 
می گیرند که این اصلا پذیرفتنی نیست، 
اما بار مالی که دولت مدعی است از اجرای 
آن متحمل می شود مربوط به تعهدی است 
که پس از بازنشستگی به آن وارد می شود 
و پس از ثبت قرارداد کار معین شــرایط و 
انتظار طبیعی دیگری برای ارتقا شــغلی 
ایجاد بوجود می آید که نیاز به بررسی بیشتر 

و تخصصی در این حوزه وجود دارد.
در این دیدار »نصرالله دریابیگی« از فعالان 
جامعه کارگری و دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان مازندران گفت: نمایندگان جامعه 
کارگــری امروز خدمت شــما آمده اند تا 
مشکلات عدیده این قشر زحمتکش را به 

سمع و نظر حضرتعالی برسانند.
نصرالله دریابیگی افزود: متاسفانه دغدغه 
کارگران از بهبود معیشت به امکان انجام 
هزینه های کفن و دفن تقلیل پیدا کرد در 
حالیکه انتظار آن ها از مسوولان بالا نیست 
و در قبال انجام کار ســخت روزانه تامین 

حداقل های زندگی را مطالبه می کنند.
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین 
اجتماعی کشور گفت: متاسفانه مسوولان 
حوزه درمان نتوانسته اند انتظارات کارگران 
را برآورده کنند و چه در بحث هزینه های 
درمــان اجتماعی و چــه بیمه تکمیلی 
کارگران و بازنشستگان ضعف های عدیده ای 

وجود دارد.

وی اضافــه کــرد: در خصوص همســان 
سازی حقوق بازنشستگان کم کاری های 
زیادی صورت گرفته و برنامه های مصوب 
شده در مجلس و دولت در تضاد با منافع 
کارگران، فقرا و نیازمندان است، این در شأن 
جمهوری اسلامی نیست که امروز کارگران 
ساختمانی با این مشکلات به محضر شما 
حاضر شوند و چنین دغدغه های ابتدایی را 
مطرح نمایند و انتظار و درخواست ما از شما 

این است تا به داد کارگران برسید.
دریابیگی با اشــاره به اعتراضات گسترده 
کارگران وبازنشستگان وتشکل های مختلف 
کارگری به مفاد لایحه برنامه هفتم توسعه 
گفت: روح این برنامه با عدالت اقتصادی و 
اجتماعی نمی خواند و آرامش کارگران را 
ســلب نموده ازاین رو انتظار داریم شورای 
محترم نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام دراین راســتا منافع و مصالح نظام و 

کارگران را مد نظرقرار دهند.
دریابیگی مراتب اعتراض شدید بازنشستگان 
تامین اجتماعی استان و ۴ میلیون بازنشسته 
این سازمان درکشور و ده ها میلیون کارگر 
شــریف ایرانی به مصوبه مجلــس درباره 
افزایش ســن بازنشســتگی را به آیت الله 
آملی لاریجانی ابلاغ کرد و گفت: این مصوبه 
تبعات فراوانی را برای جامعه داشته و اگر 
ازسوی شورای نگهبان رد نشود؛ اعتراضات 

گسترده ای را در پی خواهد داشت.
او با انتقاد از برخی سیاست های اقتصادی 
دولت از جمله حذف ارز ترجیحی وهدفمند 
کردن یارانه ها گفت: قرار بود سفره کارگران 
واقشار آسیب پذیر پررنگ شود، اما متاسفانه 
نتیجه عکــس داده و امــروز کارگران و 
بازنشستگان با ماهی 70 میلیون ریال و قشر 
بزرگی از بازنشستگان با حداقل ها صورتشان 

را با سیلی سرخ نگاه می دارند.
ابوطالب یحیایی عضو هیات اجرایی خانه 
کارگر استان مازندران هم در سخنان خود 

با اشاره به اهمیت جایگاه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در نظام جمهوری اسلامی 
ایران گفت: اطمینان داریم نهاد های شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
منافع کارگرام را مطمح نظر قرار خواهند 

داد.
رئیس انجمــن صنفی کارگری اســتان 
مازندران نیز یکی از معضلات این قشــر 
را اصلاحیه ماده ۵ قانون دانســت که در 
مجلس در چندیــن مرتبه معطل ماند و 
اصلاحیه هــای بعــد از آن در دالان های 

مجلس و شورای نگهبان تصویب نشد.
سید هادی ساداتی افرود: بیمه نبودن ۲۲ 
هزار کارگر ساختمانی در استان مازندران 

یکی از دغدغه های اصلی این قشر است.
امرائی، رئیس انجمن صنفی شرکت های 
وزارت نیرو گفت: طرح ساماندهی نیرو های 
شــرکتی دوبار در مجلس مصوب شد، اما 
در شــورای نگهبان رد شده و به مجلس 
بازگشــت شده اســت، خواسته ما حذف 
شرکت واسطه قرارداد بین کارگر و دولت 
است و هیچ بار مالی به دولت اضافه نخواهد 

کرد.
خانم کهنســال عضو اتحادیه زنان کارگر 
مازندران نیز آرامش یک خانواده را نشأت 
گرفته از آرامش و مدیریت زنان دانست که 
متاسفانه زنان کارگر از مشکلات پنهان و 

آشکاری مواجه هستند
گلی پور مسئول انجمن صنفی کارگران 
منطقــه ســوادکوه هم به عنــوان یکی 
ازسخنرانان به موضوع افزایش سن و سابقه 
بازنشستگی اشــاره کرد و گفت: تصویب 
ایــن قانون در مجلس به هیچ عنوان قابل 
پذیرش قشر کارگری نیست و مصوبه اخیر 
مجلس در این خصوص جای بحث بسیار 
دارد که نیاز است به آن پرداخته شود واین 
مصوبه در شورای نگهبان و با حمایت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام رد شود.
امید ناظری از نمایندگان کارگری حاضر 
در جلسه حقوق پایین کارگران را مطابق 
با قانون ندانست و گفت: حقوق کارگران 
مطابق با ماده ۴1 قانــون باید با در نظر 
گرفتن هزینه سبد معیشت تعیین شود، 
اما متأســفانه تعیین حقوق پایین برای 
کارگــران جوابگوی زندگی و معیشــت 
کارگران نیســت، با توجه به تورم موجود 
حقوق 7 میلیونی برای یک کارگر شرایط 
سختی را رقم زده است که رمق این قشر 
مولد را در به حرکت درآوردن چرخ تولید و 

اقتصاد کشور گرفته است.

آمدن روحانی نیز معادلات انتخابات را 
تغییر نمی دهد

فعال سیاسی گفت: آقای روحانی هم تشریف بیاورد اما نه فقط او 
بلکه حتی اگر شخصیت توانمندتر و قوی تر نیز در صحنه باشد 

باز اتفاقی نمی افتد.
 انتخابات مجلس شورای اســلامی و خبرگان رهبری اسفندماه 
امســال برگزار می شــود اما هنوز آرایش فضای انتخاباتی شکل 
نگرفته اســت. برخی با استنا به همین وضعیت پایداری را برنده 
قطعی رقابت سیاسی پیش رو می دانند، در عین حال برخی نیز 

منتظر اتفاقات غیرمنتظره هستند.
مصطفی هاشــمی طبا در گفتگو با نامه نیوز درباره پیش بینی 
پذیری نتیجه انتخابات اسفندماه گفت: با این روالی که پیش می 
رود، با مجلسی در حد و اندازه مجلس کنونی مواجه خواهیم بود و 

در مجموع منتظر تفاوت زیادی در نتیجه کار نباشیم.  
وی با بیــان اینکه اصلا غیر از مجلس فعلی را انتظار نکشــیم، 
درباره تأثیر نامزدی حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان 
بــر معادلات میدان رقابت افزود: فرقی نمی کند، او نیز مثل بقیه 
نامزدها. مگر چه ویژگی خاصی دارد؟ بنابراین نامزدی او معادلاتی 
را تغییر نخواهد داد.این فعال سیاســی اصولگرا یادآور شد: آقای 
روحانی هم تشریف بیاورد اما نه فقط او بلکه حتی اگر شخصیت 
توانمندتر و قوی تر نیز در صحنه باشد باز اتفاقی نمی افتد چون با 
یک گل بهار نخواهد شد. آقای روحانی هم همچون بقیه افراد اگر 

رأی بیاورد وارد مجلس خبرگان می شود.

رد پای احمدی نژاد در مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی !

یک پژوهشگر و صاحبنظر اقتصادی درباره ریشه های ورشکستگی 
صندوقهای بازنشستگی که منجر له افزایش سن پتیان شد، گفت: 
از اوایل دهه ۸0 به بعد مجموعه ای از اشتباهات در زمینه تصمیم 

گیری برای صندوق های بازنشستگی اتفاق افتاد.
پوریا بختیاری در مورد مشــکلات صندوق بازنشســتگی بیان 
کرد: مســیری که مجلس برای تغییر قوانین مربوط به صندوق 
بازنشســتگی پیش گرفته، مسیر بدی نیست اما زمانی که قانون 
بازنشستگی روی ۲۵ سال در نظر گرفته شد باید صدای معترضین 

شنیده می شد، نه حالا.
وی افزود: اگر در گذشــته عقل سلیمی بود نیازی نبود که اکنون 
بخواهیم ۳۵ سال را برای بازنشستگی در نظر بگیریم گرچه این 
اقدام هم موقت است چرا که تا سال 1۴۳0 جمعیت سالمند کشور 
1۹ میلیون نفر خواهد بود و صندوق ها پاسخگوی آن نخواهندبود.

بختیاری ادامه داد: مشــابه این اتفاق در یونان رخ داد و درنهایت 
این کشور مجبور شد جزایر خود را بفروشد؛ زمزمه هایی که گاهی 
درخصوص فروش جزایری مثل کیش و قشم می شنویم نیز به این 

موضوع بی ارتباط نیست.
او درباره سیاستهای غلط دولت احمدی نژاد در این رابطه گفت: برای 
مثال بعضی مشاغل که جزو مشاغل سخت محسوب نمی شدند را در 
این دسته قرار دادند و یا اینکه سن بازنشستگی را پایین آوردند که 

ریشه همه این تصمیمات، افزایش درآمد نفتی بود.

تا انتخابات
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زمزمه های استعفای برخی اعضای کابینه جنگ آغاز شد

آتش بس، پاشنه آشیل نتانیاهو
آغاز رایزنی های بین المللی برای دستیابی 
به سازشی سیاسی درمورد وضعیت نوار 
غزه بپیوندد. معاریو در ادامه نوشــت، بر 
اســاس ارزیابی های چهره هــای نزدیک 
به نتانیاهو،  در چنین ســناریویی حزب 
»اردوگاه اصلی« به ریاست بنی گانتس و 
گادی آیزنکوت، دو عضو کابینه جنگ از 
کابینه رژیم صهیونیستی انصراف خواهند 
داد و همزمان با آن فعالان اعتراضات علیه 
طرح تضعیف دســتگاه قضایی، شروع به 
آغاز برگزاری تظاهرات هایی برای استعفای 
نتانیاهو خواهند کرد. این چهره ها معتقد 
هستند، امکانی که برای نتانیاهو در چنین 
سناریویی وجود دارد این است که پیش 
از آغاز این تظاهــرات، قصد خود را برای 
استعفا و کناره گیری از فعالیت های سیاسی 
در پایان فرآیندی سیاســی برای سازش 

منطقه ای اعلام کند.
این رســانه عبری زبان نوشــت، در این 
شرایط، انتخاباتی داخلی در حزب لیکود 
برگزار خواهد شــد و بــدون اینکه تاریخ 
برگزاری انتخابات سراســری آتی اعلام 
شود، نامزد پیروز انتخابات کابینه تشکیل 
خواهد داد. معاریو در ادامه نوشت، در این 
چارچوب، بار دیگر امکان دستیابی به یک 
قرارداد میان نتانیاهو و دادستان عمومی در 
خصوص محاکمه او به دلیل تخلف های 
جدی فساد بررسی شد، چنین قراردادی 
از چند سال قبل ارائه شده بود اما به دلیل 
انگی که به نتانیاهو خواهد زد و یا به دلیل 
دور کردن آن از فضای سیاســی به مدت 
پنج تا هفت سال اجرا نشد. در صورتی که 
نتانیاهو پایان فعالیت های سیاسی خود را 
اعلام کند، این لکه ننگ هرگز مورد توجه 

قرار نخواهد گرفت.
معاریــو در ادامــه به نقــل از چهره های 
نزدیک به نتانیاهو نوشت، صحبت درباره 
بررسی احتمال کناره گیری نتانیاهو است 
نه تصمیمی از طــرف او، آینده قرارداد با 
حماس و جنگ در غزه بر تصمیم گیری 
تاثیر خواهد گذاشت و نتانیاهو بر اساس 
تحولات و وضعیت عمومی-سیاسی که 
ایجاد خواهد شــد، تصمیم گیری خواهد 

کرد.
نتانیاهو در واکنش به گزارش این روزنامه 
گفت که »این گزارش بی اســاس است، 
این جنگ هرگز متوقف نخواهد شد، من 
به دنبال تکمیل اهداف جنگ تا پایان آن 
هســتم که از جمله این اهداف، نابودی 
حماس، بازگرداندن افراد ربوده شــده و 
ایجاد شرایطی است که غزه تهدیدی برای 

اسرائیل نباشد.«
 شهرک نشینان شمال فلسطین اشغالی برای فرار از 

منطقه نتانیاهو را به چالش می کشند
در پی ادامه تبــادل آتش میان حزب الله 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
شهرک نشینان  اشــغالی،  سرزمین های 
صهیونیست در این منطقه از بی توجهی 
کابینه رژیم اشغالگر به سرنوشت آنها به 
شــدت انتقاد می کنند. آن طور که ایسنا 
گفته، ساکنان چند شــهرک در شمال 
فلسطین اشــغالی با انتقاد از بی توجهی 
کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی به آنها اعلام کردند که در 
پی تبادل آتش میان حزب الله و مقاومت 
فلسطین در لبنان و ارتش رژیم اشغالگر، 
نمی توانند شب ها بخوابند و صدای انفجارها 
به کابوســی برای آنها تبدیل شده است. 
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« 
در این رابطه گزارش داد که ساکنان برخی 
شهرک های شمال سرزمین های اشغالی 
درصدد مراجعــه بــه دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی هستند تا از کابینه نتانیاهو 
بخواهند شهرک های آنها را نیز مانند دیگر 

شهرک ها تخلیه کند.
این شهرک نشینان صهیونیست با انتقاد از 
کابینه نتانیاهو از وی خواستند که توضیح 
دهد چرا آنها را که در پنج کیلومتری مرز 

لبنان ساکن هســتند از شهرک هایشان 
خــارج نمی کنــد. آنهــا می خواهند به 
دادگاه عالــی بروند و درخواســت کنند 
این شــهرک ها را تا مسافت کمتر از پنج 
کیلومتــری مرزهای مشــترک با لبنان 
تخلیه کنند. اورلی جربی، رئیس کمیته 
»آلما موشاو«، در این باره گفت: چرا همه 
شهرک های اطراف ما را تخلیه کردند و ما 
را رها کرده اند؟ ما شب و روز نداریم. صدای 
انفجارها برای ما و فرزندانمان کابوس شده 

است.
وی افزود: تعداد کمی از منازل مسکونی 
در شهرک ها دارای اتاق های امن هستند و 
شهرک نشینان از ابتدای جنگ خانه نشین 
شده اند و راه های شــهرک بسته شده و 
هیچکس جرات حرکت ندارد. به همین 
منظور شهرک نشــینان شمال فلسطین 
اشــغالی اقدامات قانونــی را علیه کابینه 
نتانیاهو آغاز کردند. طی هفته های اخیر 
مرزهای لبنان و ســرزمین های اشغالی 
شاهد تبادل آتش میان حزب الله و ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده است. با این حال، 
منابع از حکمفرما شدن آرامش بر جنوب 
لبنان در پی آغاز آتش بس انسانی موقت 
میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس 

خبر دادند. رســانه های عبری در این باره 
گزارش داده انــد که از زمــان آغاز نبرد 
طوفان الاقصی و شلیک موشک از جنوب 
لبنان، چند افســر و نظامی صهیونیست 
کشته و نیروهای اشغالگر مجبور به تخلیه 
هزاران شهرک نشــین از شمال فلسطین 
اشغالی شدند. تعدادی از شهرک نشینان 
هم به صورت داوطلبانه شهرک ها را ترک 

کردند.
 وقتی آمارها مرگ سیاسی بی بی را تایید می 

کنند
همزمان با اعتراض شهرک نشینان شمال 
فلسطین اشغالی هم مرز با لبنان، مقبولیت 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی پس از 
عملیــان طوفان الاقصی بــه پایین ترین 
حد خود رسیده و در نظرسنجی ها، تنها 
۲7 درصد اسرائیلی ها از نتانیاهو حمایت 
می کنند. به گزارش ایرنا، یک نظرسنجی 
انجام شــده توسط روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« کــه در 1۵ و 16 نوامبر)۲۴ و 
۲۵ آبان( و پیــش از برقراری آتش بس 
غزه انجام شده )و نتیجه آن تازه اعلام شد( 
نشان داد که ۵۲ درصد افراد نظرسنجی 
شده، »بنی گانتس« را گزینه مناسب برای 
نخست وزیری می دانند و تنها ۲7 درصد 
»بنیامین نتانیاهو« را فرد مناسب اعلام 
کرده اند؛ ۲1 درصد نیز اعلام کرده اند که 

نظری در اینباره ندارند.
حتی ۲6 درصد هم حزبی های نتانیاهو نیز 
گانتس را فرد مناسب برای نخست وزیری 
معرفی کرده اند و ۵6 درصد از هم حزبی 
های نتانیاهو نیز وی را فرد مناسب برای 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی دانسته 
اند. 1۸ درصــد اعلام کرده اند که نظری 
ندارند. این در حالی اســت که ۹۸ درصد 
هم حزبی های گانتس از نخست وزیری 
وی حمایــت کرده انــد و فقط ۲ درصد 
اعلام کرده اند که نظری ندارند. در میان 
هواداران حــزب »یش عتید« به رهبری 
»یائیر لاپید«، گانتــس از محبوبیت ۸۵ 
درصدی برخوردار بوده و فقط یک درصد 

از اعضای این حــزب از نتانیاهو حمایت 
کرده اند.

براساس نظرسنجی روزنامه صهیونیستی 
معاریو، ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی 
که در انتخابات نوامبر ســال گذشته 6۴ 
کرسی به دست آورد، در صورت برگزاری 
انتخابات جدید فقط ۴1 کرســی از 1۲0 
کرسی کنست )پارلمان( را به دست خواهد 
آورد. این در حالی اســت که براساس این 
نظرسنجی، ائتلاف موســوم به »تغییر« 
به همراه احزاب عــرب »حداش-تعال«، 
خواهد توانست 7۹ کرسی از 1۲0 کرسی 

را به دست آورد.
براساس نظرسنجی معاریو، حزب »اتحاد« 
به رهبری »بنی گانتس« که در انتخابات 
گذشته، تنها 1۲ کرسی را تصاحب کرد با 
کسب ۴۳ کرسی بیشترین آرا را در میان 
احزاب رژیم صهیونیستی کسب می کند 
و حزب لیکــود به رهبری نتانیاهو که در 
انتخابات سال گذشته ۳۲ کرسی را کسب 
کرد، اکنون فقط 1۸ کرسی را کسب می 

کند.
روزنامه صهیونیستی معاریو نسبت کرسی 
هــای احــزاب حاضر در کنســت رژیم 
صهیونیستی در صورت برگزاری انتخابات 

زودهنگام را نســبت به کرسی هایی که 
اکنون در اختیار دارنــد به قرار زیر اعلام 
کرد: حزب اتحاد ۴۳ کرســی)اکنون 1۲ 
کرســی(، حزب لیکود 1۸ کرسی)اکنون 
۳۲ کرســی(، حــزب یش عتیــد 1۳ 
کرسی)اکنون ۲۴ کرسی(، حزب شاس ۹ 
کرسی)اکنون 11 کرسی(، حزب یسرائیل 
بیتنو ۸ کرســی)اکنون 6 کرسی(، حزب 
اتحاد یهودیت توراتی 7 کرســی)اکنون 
7 کرســی(، حزب عوتســما یهودیت 7 
کرســی)اکنون به صورت مشــترک با 
حزب صهیونیســم دینی 1۴ کرســی(، 
حزب حداش-تعال ۵ کرســی)اکنون ۵ 
کرســی(، حزب مرتز ۵ کرســی)اکنون 
کرسی ندارد(، حزب رعم ۵ کرسی)اکنون 
۵ کرسی(. براساس نظرسنجی معاریو، دو 
حزب »کارگر« و »صهیونیسم دینی« در 
انتخابات آینده نخواهند توانست حدنصاب 
لازم برای داشــتن کرســی در کنست را 

کسب کنند.
حضور فعال هر دو کشور در جنبش عدم 
تعهــد و اتخاذ اهداف مشــترک موجب 
نزدیکــی آن ها و گســترش ارتباطات، 
خصوصــا در زمینه صنعــت، راه اندازی 
نیروگاه های برق، کشــتی ســازی، سد 
سازی، جاده سازی، صنایع شیمیایی و ... 

شده بود.
مواردی همچون فشارهای یوگسلاوی بر 
مســلمانان و مواضعی که در قبال جنگ 
تحمیلی بر علیه ایران و همچنین حمایت 
از صرب های بوســنی داشتند، روابط دو 

کشور را با موانعی مواجه کرد.
با شرح اجمالی از تاریخچه روابط دو کشور، 
بنظر می رسد: از آن جایی که صربستان با 
اکثــر مواضع داخلی ایران همراه بوده و از 
آن حمایت می کند ولی از سوی دیگر به 
دنبال احیای همان روابط اقتصادی دیرینه 
با ایران در زمان یوگسلاوی سابق است که 
بر اســاس تهاتر انجام می شد و در قبال 
دریافت نفت، کالا و خدمات فنی و صنعتی 
را در اختیار ایران می گذاشــت. بر اساس 

آمارهای رسمی در آخرین سال آن دوره، 
میزان روابط تجاری بالغ بر 600 میلیون 

دلار برآورد شده است.
رفتار دولت صربستان در پیروی از تحریم 
هــای مالی غرب بر علیه بانک های ایران 
نیز در همین عنــوان معنا می یابد، چرا 
که صرب ها نیز به مانند سیاست چماق 
و هویج یانکی ها، از یک طرف بر نعل می 
زنند و از طرف دیگر بر ســندان! و حتی 
آینده ای پر فروغ را برای حضور گسترده 
شــرکت های تجاری و بازرگانی خود در 

بازار پر جمعیت ایران متصور هستند.
در این بدِه و بسِــتان های سیاسی، نباید 
همراهی دولت صربستان را با مواضع کلی 
ایران صرفا در نظر داشــت، بلکه چینش 
این کشورها در یک محور و مشی فکری 
متحد، در مقابل کشورهای غربی ست که 
ابعاد مهم پیدا می کند. چرا که اگر، صرفا 
موضوع منافع ایران مدنظر باشد، موضع 
صرب ها در قبــال حزب الله باید موجب 
تیرگی روابط دو کشــور شود، ولی ظاهرا 
صلاح و صرفه ی امور و تامین منافع ملی 
حکم می کند که این مســاله خدشه ای 
به روابط روبه گسترش کشورهای مذکور 

ایجاد نکند. 
در خصــوص موضع امریکایی ها با دولت 
صربستان نیز همین گونه ست، آنان نیز 
روابط صرب ها با ایران، روســیه و چین 
را تحمل می کنند، چــرا که از موقعیت 
اســتراتژیک و تاریخی بلگراد در منطقه 
بالکان و قدرت بازیگری آنان در این پهنه 
جغرافیایی خصوصا در جمهوری بوسنی، 

کاملا آگاهند.
مرور رویدادها و حواشــی سفر وزیر امور 
خارجه ایران در آذرماه ســال گذشته به 
صربستان و سارایوو، همزمانی دقیق آن با 
اتفاقاتی همچون پذیرش کاندیدایی الحاق 
بوســنی به اتحادیه اروپا در تیرانا، نتایج 
انتخابات سراسری و تغییر عمده در چینش 
دولت و هیات وزیران در کلیت بوسنی و 
نشانه های عدم همسویی با ایران نسبت 
به گذشته، عدم کارکرد مطلوب سیاسی 
و اجتماعی گذشته ی حزب بگوویچ ها، 
همراهی صربستان با مواضع کلی ایران، 
مواضع ضد غربی و قدرت بازیگری صرب 
ها نسبت به بوسنیایی ها، نزدیکی ایشان 
بــه روس ها، موضع ایــران در قبال عدم 
رسمیت استقلال کوزوو، ماجرای فروش 
پهپادهای ایرانی به صربستان و...، از اهم 
مواردی ست که بر جذابیت و پیچیدگی 
ایــن روابط بیــش از پیش مــی افزاید، 
ارتباطاتی که در نگاه ناظران از آن به عنوان 

»نزدیکی غیر عادی« یاد می شود!
جدای از موضوع مهم عنوان شده، اینکه در 
حال حاضر این گونه روابط از سوی مراکز 
تحلیل اطلاعاتی همچون استیمســون 
در واشنگتن دی ســی  امریکا و افرادی 
ماننــد »جورجیو کافایــرو«، مدیر عامل 
شرکت مشاوره ریسک ژئوپلیتیک مستقر 
در واشــنگتن )و یکی از همکاران کمکی 
ایشان در پروژه امنیت آمریکا(، مورد نظر 
واقع شده است، نظر مخاطبان را به این سو 
جلب می کند که شاید دولت های غربی 
با حربه هایی همچون »توافق دیتون« به 
عنوان خاتمه دهنده جنگ بوسنی و ظهور 
ناجی در اذهان مردم این کشــور و اعمال 
قوانین و محدودیت های خاص در مسیر 
کشورهای شرق اروپا برای الحاق به اتحادیه 
اروپا که حســب ظاهر و شواهد به آرزوی 
کشــورهای بالکان تبدیل شده، در حال 
حاضر کشوری همچون بوسنی را با وجود 
تنوع قومیتی خاص )مسلمانان بومی اروپا 
در کنار صرب ها و کروات ها( همچنان در 
مسیر التهابات و حتی جنگ های  مدیریت 
شده قرار داده و البته در مسیر همراهی با 
مواضع دولت هــای اروپایی و امریکا، و از 
سوی دیگر کشورهایی چون صربستان، 
ایران، روســیه و چین را در محور دیگر، 

یعنی در جبهه ی مقابل غرب!

روابط تهران و بلگراد زیر ذره بین ناظران
آنچه ایران و صربستان را به هم 

علاقه مند می کند
سعید هاشمی: آنچه از روند مناسبات و تعاملات سال های اخیر دولت 
فعلی ایران در منطقه بالکان به چشــم می خورد، گویای بازســازی و 
گسترش ارتباطات با دولت و شخصیت های مختلف تاثیرگذار صربستان 
است. گمان بر این است، این رویکرد جدید از سوی دو کشور فوق الذکر، 
در جهــات تثبیت و تقویت دیدگاه های سیاســی و اقتصادی و حتی 
بازسازی پیشینه ی روابط تاریخی ایران و یوگسلاوی سابق، به طور جدی 

در دستور کار قرار گرفته است. 
اعلام تشکر نیکولا سلاکوویچ، وزیر امور خارجه وقت صربستان در تهران 
)آوریل ۲0۲1(،از موضع ایران در قبال مساله کوزوو، سفر دیگر مقامات 
بلندپایه صربســتانی از جمله گوران الکسیچ معاون وزیر امور خارجه و 
ولادیمیر اورلیچ رئیس مجلس آن کشور به تهران و در مقابل سفر امیر 
عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در دسامبر ۲0۲۲ به بلگراد و دیدار با 
ایویکا داچیچ، همتای صربستانی و سایر شخصیت های این کشور، از 
جمله مواردی ســت که در نگاه رصدگران و ناظران روابط بین المللی، 
نشــانی بر ایجاد و گسترش زمینه هایی نو از روابط و همچنین احیای 

همکاری های گذشته است.
از یک منظــر این اقدامات و راه کارهای دولــت های مدرن در جهت 
دیپلماسی سیاسی و روابط بین المللی امری عادی بنظر می رسد، اما 
در نگاه دیگر، هنگامی که سال ها مناسبات و روابط کشورها در عرصه 
بین الملل دچار سردی و منازعات جدی بوده است و در یک برهه زمانی، 
شــرایط و اقتضایات منطقه ای و جهانی به گونه ای رقم می خورد که 
همین کشورها،تصمیم به ترمیم و بهبود روابط میان خود می گیرند، 

لاجرم در نگاه بسیاری از ناظران، 
تحلیلگران و ســایر دولت ها به 
عنوان امری غیر عادی تعبیر می 
شود که در خصوص روند میان 
تهران و بلگراد چنین نگاهی وجود 
دارد. در این ارتباط دو سویه، چند 
محور راهبــردی برای هر یک از 

طرفین مهم و حیاتی بنظر می رسد: که اگر ایجاد و استمرار تعاملات و 
مناسبات بین المللی و منطقه ای در راستای تامین منافع مالی هر یک 
از کشورها را از بدیهیات کارکردهای دستگاه های دیپلماسی هر کشور 
بدانیم، ولی آنچه موجب شده تا در زمان فعلی، سایر ناظران را به نزدیکی 
بیش از پیش ایران و صربستان حساس کند، ریشه در موضوعات تاریخی، 
سیاسی، قومیتی و دینی دارد که در دهه های اخیر قویا با جنگ دهه نود 

میلادی در بوسنی و هرزگوین، ارتباط معناداری پیدا می کند.
مساله اصلی بلگراد در منازعات بین المللی، پرونده لاینحل کوزوو است که 
از سال ۲00۸ میلادی اعلان استقلال کرده، ولی همچنان صربستان آن 
را بخشی از خاک خود می داند. با وجود اینکه حدود 100 کشور جهان 
استقلال کوزوو را به رسمیت شناخته اند، ولیکن کشورهایی همچون 
چین، روسیه و ایران آن را به رسمیت نشناخته و شاید همین امر موجب 
این شده اســت که کوزوو در زمره کشورهای سازمان ملل متحد قرار 
نگرفته است.  لذا مهم ترین مسئله راهبردی بین المللی برای صرب ها 
که با نزدیکی به سه کشور مذکور )ایران، روسیه و چین( از آن انتفاع می 
یابد، همین مساله ی حمایت از موضع صرب ها در قبال عدم رسمیت 
استقلال کوزوو است.  در ارتباط با بوسنی نیز می توان چنین پنداشت که 
مواضع اخیر صربستان و رفتارهای مقامات صرب بوسنی همچون میلوراد 
دودیک و همراهان وی، که همواره بر طبل جدایی و تفرقه در موجودیت 
کلی بوسنی و هرزگوین می کوبند، رفته رفته پر رنگ تر شده و به نوعی 

طالب عدم همراهی و حمایت ایران از بوسنی و هرزگوین هستند. 
در برخی اتفاقات اخیر، از جمله اعلام حمایت های معنوی و بشردوستانه 
ی ایران از مسلمانان بوســنی در طول جنگ و بعد از آن،واکنش ها و 

حساسیت هایی رااز جانب صرب ها به همراه داشت!
به بیان ســاده تر اینکه، صرب ها که دیگر مساله حیاتی شان تنش و 
التهابات تاریخی و قومیتی با مســلمانان بوسنی ست که دقیقا در یک 
جغرافیا و دقیقا کنار صرب های بوســنی قرار گرفته اند، ظاهرا به طور 
مشخص پیام هایی را برای ایران صادر می کنند مبنی بر اینکه همراهی 
ایران با بوسنی، حمایت از دشمن دیرینه ی آنان است. و جالب است که 
در استاندارد دوگانه ی صرب ها همین مساله وجود دارد که هم همراهی 
ایران را می خواهند، هم حزب الله را تروریست می خوانند و هم تحریم 

های اقتصادی غرب بر علیه ایران را معتبر و محترم می شمرند.
موضوع دیگر، وجود روابط رسمی دیپلماتیک ایران و یوگسلاوی سابق 

است که به سال 1۹۴۵ میلادی برمی گردد. 
بر اســاس این مناســبات رسمی و دوســتانه، مارشــال تیتو رهبر 
یوگسلاوی چهار سفر به ایران داشته است، از جمله شرکت در جشن 
شاهنشاهی۲۵00 ساله ایران، و در مقابل شاه ایران نیز دو بار از یوگسلاوی 
بازدید کرده بود. تا قبل از فروپاشی یوگسلاوی، روابط ایران و یوگسلاوی 

سابق بر پایه حسن تفاهم قرار داشت.
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فرمول جدید محاسبه حقوق 
بازنشستگی اعلام شد

یک عضو کمیســیون تلفیــق لایحه برنامه هفتم توســعه با 
بیان این که مصوبه مجلس شــورای اســلامی درباره افزایش 
ســن بازنشستگی ابهام دارد، گفت: امیدواریم شورای نگهبان 
ایراداتی را به ایــن مصوبه وارد کند و برای اصلاح به مجلس 
برگرداند آنگاه ما در کمیسیون تلفیق ابهامات را رفع خواهیم 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، جعفر 
قادری با اشــاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی در لایحه 
برنامه هفتم درباره افزایش ســن بازنشستگی اظهار کرد: در 
زمان تصویب افزایش سن بازنشستگی مقرر شد بیمه پردازانی 
که ۲۸ تا ۳0 ســال ســابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال 
آنها برای بازنشســتگی اضافه نمی شود. آنهایی که ۲۵ تا ۲۸ 
سال ســابقه دارند به ازای هر سال باقی مانده تا بازنشستگی 
دو ماه اضافه می شــود و بیمه پردازانی که ۲0 تا ۲۵ ســال 
 ســابقه دارند به سنوات آنها به ازای هر سال سه ماه اضافه م

ی شود.
وی ادامه داد: همچنین بیمه پردازانی که بین 10 تا ۲0 سال 
سابقه خدمت دارند به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی چهار 
ماه به ســنوات اشتغال آنها اضافه می شود و آنهایی که تا 10 
سال ســابقه دارند به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج 

ماه به سنوات شان اضافه می شود.
این عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه بیان 
کرد: طبق این مصوبه سن بازنشستگی برای خانم ها ۵۵ سال 
و برای آقایان 6۲ سال پیش بینی شده است یا این که خانم ها 
با ۳0 ســال و آقایان با ۳۵ سال خدمت بازنشسته می شوند. 
پس اگر خانمی از 1۸ ســالگی مشــغول کار شده بعد از ۳0 
سال خدمت و داشتن سابقه بیمه به اندازه ۳0 سال می تواند 
در ۴۸ ســالگی بازنشسته شود و دیگر لازم نیست تا سن ۵۵ 
سال کار کند لذا برای بازنشستگی یک خانم یا باید ۳0 سال 
خدمت طی شــده و یا این که آن خانم به ۵۵ ســال برســد. 
برای آقایان هم یا باید ۳۵ ســال خدمت کنند یا به 6۲ سال 
 برسند. بیشــتر از این سقف ســنی هم اجازه کار داده نمی 

شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این بین اگر 
خانمی در سن ۴0 سالگی مشغول به کار شده باشد می تواند 
تا ۵۵ ســالگی فعالیت کند منتها حقوقش براســاس قوانین 
فعلی با 1۵ سال سابقه خدمت به اندازه 1۵ روز حقوق خواهد 

شد و باید در سن ۵۵ سالگی بازنشسته شود.
قادری در مورد وضعیت آقایانی که ۳۵ سال خدمت می کنند، 
اظهار کرد: کسی که ۳۵ ســال خدمت می کند حقوق کامل 
یعنی ۳0 روز حقوق را دریافت می کند همین الان هم همین 
وضعیت را شــاهدیم که فوق لیسانسه ها اختیار کار به اندازه 
۳۵ ســال را دارند اما در زمان بازنشستگی به اندازه ۳0 روز 
حقوق می گیرند به ازای این پنج ســال کار بیشــتر در زمان 
اشتغال حقوق و مزایای شان را دریافت کرده اند؛ در نهایت هم 
محاسبه حقوق بازنشســتگی بر مبنای دو سال آخر خدمت 

خواهد بود.
این عضو کمیسیون تلفیق در پایان گفت: این مصوبه مجلس 
شورای اسلامی ابهاماتی دارد که ما امیدواریم شورای نگهبان 
آن را به مجلس برگرداند تا ما اصلاح کنیم. پیشنهادمان هم 
این اســت که به ازای هر سال باقی مانده تا زمان بازنشستگی 
برای آقایان دو ماه اضافه شــده و برای خانم ها ۲.۴ ماه اضافه 
شــود این فرمول ســاده ای اســت که نیاز به بندهای فعلی 
مصوب مجلس شورای اسلامی را ندارد و قانون راحت و ساده 

می شود.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
مجلس با ممنوعیت ورود خودروهای لوکس مخالف است

رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســلامی وعده وزارت صمت را در واردات خودروهای 
اقتصادی از اساس اشتباه دانست و گفت اگر هم دولت 
اصرار به این امر دارد باید هزینه های آن را خود بپردازد.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا، 
ناگفته پیداســت وعده واردات خودروهای اقتصادی 
کــه وزارت صمت بیش از یک ســال پیش با هدف 
برقــراری تعادل در بازار خودرو به مــردم داده بود با 
شکست رو به رو شده است، شــاهد درستی این ادعا 
تاکید وزیر صمت بر تقویت جریان واردات خودروهایی 
برقی و بهبود شــرایط بازار راکد خودرو به واسطه این 
نوع خودرو است. همچنین برخی از مسئولان قیمت 
خودروهایی میلیاردی که اخیرا به کشــور وارد شده 
و به صورت قطره چکانی عرضه می شــود را اقتصادی 
می دانند. مجموع ایــن گزاره ها این معنی را به ذهن 
متبــادر می کند کــه خبــری از واردات خودروهای 

اقتصادی نیست.
عزت الله اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اسلامی نیز در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا تعلل وزارت صمت را در عمل به وعده  اش 
مبنی بر تعدیل بازار خودرو تایید کرد و گفت: همین 

که وزارت صمــت می گوید قصــد واردات خودرو را 
دارد حرف اشتباهی اســت، زیرا وزارتخانه نمی تواند 
خودرو وارد کند. وزارتخانه سیاســتگذاری می کند، 
سیاست های خود را به مردم اعلام و بخش خصوصی 

اقدام به واردات خودرو می کند.
تالارپشــتی در اظهارنظــر دربــاره واردات خودروی 
اقتصادی گفت: واردات خودروی اقتصادی به دســت 
دولت این معنی را می دهــد که دولت می خواهد در 
بــازار خودرو دخالت کند و کاری در راســتای منافع 
مردم صورت دهد و اگر هزینه ای هم در این امر متقبل 

می شود این هزینه را بپذیرد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: 
دولــت وعده واردات خودروهای اقتصــادی را داد اما 
هیچ گاه به این امر ورود نکرد، الان یک ســال است 
که مجلس قانون مرتبط بــا این امر را وضع کرده اما 
دولت آیین نامه اجرایی آن را تصویب نکرده است، در 
حالی که تصویب آیین نامه اجرایی تنها دو ساعت زمان 

می برد نه یک سال.
وی خاطرنشــان کرد: ما هم در مجلس براساس ماده 
۲۳۴ اقــدام به توضیح خواهی از وزیر صمت کردیم و 

انتهای ماده ۲۳۴ هم به قوه قضاییه ختم می شود.
تالارپشتی گفت: اگر برای بهبود بازار خودرو اقدامات به 
موقعی صورت بگیرد رضایت عمومی از عملکرد وزارت 
صمت بالا خواهد رفت، با این حال معلوم نیســت که 

چرا اقدامی در این راستا صورت نمی گیرد؟
ایــن نماینده مجلس همچنین اظهــار کرد: نظراتی 
از سوی مســئولان دولتی مبنی بر این وجود داشت 
کــه خودروی لوکس وارد نشــود، مجلس با این ایده 
مخالفت و تصریح کــرده که کار دولت وضع تعرفه و 
قوانین تجارت اســت و هر کس توان خرید خودروی 
بهتر را دارد و می تواند تعرفه واردات آن را هم پرداخت 

کند این کار را انجام دهد.

بلایی که تیم اقتصادی دولت سیزدهم بر سر اقتصاد آورد؛

نه تورم مهار شد و نه بحران ها حل!

دولــت ســیزدهم در حالــی بودجه 
سومین سال فعالیت خود را به مجلس 
شورای اســلامی ارائه کرده است که 
بررسی ها نشــان می دهد در دو سال 
گذشته شعارهای اعلامی در این زمینه 
موفقیت چندانی را نداشته و مهمترین 
شعار اعلامی از ســوی این تیم یعنی 

مهار تورم اجرایی نشده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین؛ آنها با شــعارهای 
بــزرگ آمدند. با شــعار مهــار تورم، 
افزایش یارانه ها گره نزدن سفره مردم 
بــه تحریم ها ، افزایــش تولید خودرو، 
کاهش قیمت خودرو ، ســاخت سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی، حل بحران 
بورس و ... در عمل اما بحران قوی تر از 
گذشته در بدن نیمه جان اقتصاد ایران 
ریشــه دواند و مشکلات بزرگ تر از دو 
سال قبل برابر افکار عمومی خودنمایی 

می کنند.
شوک درمانی اردیبهشت سال گذشته 
که قیمــت غذا در ایــران را با افزایش 
بسیار شدیدی مواجه کرد، با حذف ارز 
ترجیحی واردات کالاهای اساسی کلید 
خورد. هر چند یارانــه برخی دهک ها 
با حــذف ارز ۴۲00 تومانی، با افزایش 
روبرو شــد اما این رشد در عمل با بالا 
رفتن قیمت هــا بلااثر گردید به طوری 
که افزایش شدید قیمت گوشت و مرغ 
و لبنیات و ... زمینه را برای کاهش سهم 
این اقلام اساســی از سبد خانوار مهیا 

نمود.
حالا بورس همچنان درجا می زند و تورم 
به تاخت وتاز خود در اقتصاد ایران ادامه 
می دهد و تورم مســکن، مستاجران و 

طبقه ی متوسط را زمین گیر کرده است.
مروری بر وضعیت قیمت ها و شاخص 
تورم گویای آن اســت که کســانی که 
بزرگترین شــعارها را در اقتصاد ایران 
دادنــد، در عمل چــه کارنامه ای به جا 

گذاشته اند.
نرخ تورم

هر چند وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
کاهش نوزده درصدی تورم خبر می دهد 
اما بررسی آمارهای رسمی نشان از آن 
دارد که شــهریور ســال 1۴00 برابر با 
۴۵.۸ درصد بوده است. در شهریور ماه 
سال 1۴0۲ اما این نرخ به ۴6.1 درصد 
رســیده اســت. این در حالی است که 
استناد به آماری جز آمار مرکز امار ایران 
از سوی دولت و همچنین اعلام آمارهای 
ارائه شده از سوی بانک مرکزی توسط 
اعضای دولت و شــخص رییس جمهور 
دلیل مهم این تفاوت اماری اعلام شده 
است. مصوبه دولت اما تاکید دارد مرجع 
آماری ایران مرکز آمار است و استناد به 

سایر امارها مبنای قانونی ندارد.
ماندگاری تورم در محدوده های بالاتر 
از ۴۵ درصــد برای چند ســال پیاپی 
تضعیف قدرت خرید و فقیرتر شــدن 
طبقه متوســط را در پی داشــته است 
چرا که دستمزدها همپای تورم افزایش 

نیافته است.
قیمت مسکن

دولتی که یکی از بزرگترین شعارها را در 
بخش مسکن داده است با انفجار قیمتی 
این کالای ســرمایه ای نیز روبرو بوده و 
فشار بر مستاجران دستخوش افزایش 
بسیار جدی شده است. قیمت هر متر 
مربع واحد مسکونی در شهریور ماه سال 

1۴00، یعنی در اولین ماه فعالیت دولت 
سیزدهم در تهران در حدود ۳1 میلیون 
و 700 هزار تومان بوده است. این قیمت 
در شهریور ماه سال 1۴0۲ بنا به روایت 
بلنک مرکزی به 7۵ میلیون و ســیصد 
هــزار تومان و بنا بــه روایت مرکز آمار 
ایران به هشــتاد میلیون تومان به طور 

متوسط رسیده است.
بر اساس این گزارش رشد 1۳7 درصدی 
قیمت مسکن بر اساس آمارهای اعلامی 
بانک مرکزی ، این کالای سرمایه ای را از 
دسترس طبقات متوسط و ضعیف دور 

کرده است.
قدرت خرید مســکن به حدی پایین 
است که دوره انتظار برای خرید مسکن 
به بیش از چهل سال افزایش یافته است.

قیمت طلا
قیمــت هر گــرم طــلای 1۸ عیار در 
شــهریور ماه ســال 1۴00 برابر با یک 
میلیون و 1۵۵ هزار تومان بوده اســت. 
در شهریور ماه سال 1۴01 ، این نرخ به 
محدوده دو میلیون و ۲00 هزار تومان 
رســید. افزایش ۵1 درصدی قیمت هر 
گرم طلا البته منجر به رشد قابل توجه 
بهای سکه در بازار نیز شده است. قیمت 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی در اوایل 
شــهریورماه ســال 1۴00 برابر با 1۲ 
میلیون و ۳۵0 هــزار تومان بود که در 
شهریور ماه 1۴0۲، به ۲۸ میلیون تومان 
رسید. سایر قطعات سکه نیز شاهد این 

رشد انفجاری بوده اند.
و اما ارز

دولت ســیزدهم در حالی فعالیت خود 
را آغاز کرد که بســیاری از حاضرانش، 
سیاســت های ارزی دولت روحانی را به 

باد انتقاد می گرفتند. عبدالملکی که در 
ابتدا وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
بود و پس از اســتعفا دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد شد، معتقد بود افزایش نرخ 
ارز هیچ ربطی به تحریم نفتی ندارد. او 
مدعی بود به سادگی این امکان هست 
که قیمت ارز کاهش یابد. از سوی دیگر 
خاندوزی نیز بر این عقیده بود که دولت 
بدون اینکه هیــچ کاری کند، تنها به 
محض اســتقرار با کاهش 1۵ درصدی 

تورم مواجه خواهد شد.
در عمل اما نــرخ ۲6 هزار تومانی دلار 
در اوایل شــهریور ماه ســال 1۴00 به 
رقم ۵0 هزار تومان در شهریورماه سال 
1۴0۲ رسیده است. رشد ۹۲ درصدی 
قیمت دلار در حالی رخ داده اســت که 
دولت سیزدهم از افزایش فروش نفت و 
دور زدن تحریم هــا خبر می دهد. گفته 
می شود میزان صادرات نفت به بالاترین 
رقم خود از زمــان اعمال تحریم نفتی 

علیه ایران رسیده است.
این چهار شــاخص مهم نشــان از آن 
دارد که تیم اقتصادی دولت سیزدهم 
با شــعارهای بزرگ، نتوانست کارهای 
کوچکــی را ســامان بدهــد. در این 
فشــا البته دولت ســیزدهم به سمت 
انتخاباتی شــدن فضا می رود و از سال 
آینده عملا خــود را بــرای دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری مهیا خواهد 
کرد. روشن نیست کارویژه این دولت 
که در این دو ســال تلاش گسترده ای 
برای آمارســازی دارد، برای انتخابات 
آتی چه خواهد بود. آیا می تواند انچه را 
که اعداد و ارقام می گوید، با تفسیری 

تازه مواجه کند؟

خبر
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کاور آهنگ های قدیمی برای جلب مخاطب؛

دوران قحطی ملودی!

حالا خیلی وقت اســت که هر بار یکی 
از خوانندگان پاپ برای بیشــتر دیده 
از خواننــدگان پاپ  شــدن قطعه ای 
قدیمی را کاور می کند تا مخاطبش را 
به خاطره بــازی دعوت کنند اما زمانی 
که پای انتشار یک کار خلاقانه در میان 
باشد، باید بی رحمانه بگوییم که حرفی 

برای گفتن ندارند!
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، پس از اینکه آهنگ 
»پاقدم« از علیرضا طلیســچی منتشر 
شد، یکی از کاربران فضای مجازی در 

واکنش به این آهنگ نوشت: 
»آهنگ جدید علیرضا طلیســچی به 
گونه ای است که گویا می خواهد کلیه 
اقشــار جامعه را راضی نگــه دارد؛ از 
طرفداران خوانندگان پاپ قبل انقلاب 
گرفته تــا طرفداران شــادمهر عقیلی 
و آنهایی که بــا ترانه های عمو پورنگ 

خاطره دارند!«
کاور کنیم یا خلاقیت داشته باشیم؟

در موســیقی اصطلاح »کاور« به این 
معناســت که یک نسخه از قطعه ای از 
پیش ساخته شــده، توسط هنرمندان 
دیگر بازخوانی می شود. هر چند شاید 
در تنظیم آهنــگ، گام و به کارگیری 
سازهای مختلف با نسخه اصلی تفاوت 
داشته باشد اما ملودی اصلی آن همان 
ملودی نسخه اولیه است. کاور موزیک 
 cover version را نسخه بازخوانی یا

نیز می نامند.
کاور کردن موســیقی یک امر شایع و 
بســیار متداول در سرتاسر دنیا است. 
نه تنها  نوازندگان و خوانندگان خرده پا 
و مبتدی بلکه موزیســین های بزرگ 
نیز نســخه های از پیش تولیدشده را 
دوباره بازسازی می کنند. کاور موسیقی 
تفســیری دوباره از آهنگ های موجود 

است.
خیلی از هنرمندان موســیقی ترجیح 
می دهنــد به جــای ایــده و خلاقیت 
شــخصی، قطعات خود را کاور کنند و 
این بر مبنای سلیقه شخصی است. مثلا 
شــاید هدف هنرمند از این کار علاقه 
شــخصی خودش به آن اثــر، برقراری 
ارتبــاط قوی تــر با مخاطبــان، به رخ 
کشــیدن توانایی خود در اجرای اثری 
خاطره انگیز و البته ســخت باشد و یا 

ادای احترامی به هنرمندی باشد که آن 
اثر را اجرا کرده است.

نمونــه این مــورد را هم می تــوان در 
کنسرت گروه »وان دیرکشن« دید که 
تیتراژ ابتدایی سریال محبوب »فرندز« 
را در کنســرت خود با طرفدارانشــان 
همخوانــی کردنــد. همچنین چندی 
پیش پس از مــرگ متیو پری )بازیگر 
نقش چندلر در سریال فرندز(، چارلی 
پوث در کنســرتش، برای ادای احترام 
به این هنرمند محبوب، تیتراژ سریال 
»فرندز« را بــا طرفدارانش همخوانی 
کرد ولی زمانی این اتفاق دچار مشکل 
می شود که بازگشت به گذشته و تکرار 
آنچه که برای مردم احساس آشنا دارد، 
تنها چیزی باشد که این افراد در چنته 

دارند.
در حقیقت این افراد تلاش می کنند با 
استفاده از برانگیختن حس نوستالژی 
در مخاطب، به موفقیت برســند؛ چه 
بسا که موسیقی به عنوان یک کاتالیزور 
قدرتمند برای نوستالژی شناخته شده 

است که کافی است، آهنگی از یک دوره 
خاص از زندگی خود را بشنویم و فوراً 
احساسات و خاطرات قدیمی به گونه ای 
مثبت تر از آنچه که در واقعیت بوده اند، 

برایمان زنده شود.
آیا آثار کاورشده ارزش هنری دارند؟

این یک مقوله بسیار چالش برانگیز در 
میان اهالی موسیقی است. با قطعیت 
می توان گفت هیچ موزیسنی در تاریخ 
وجود نداشــته که برخــی از قطعات 
دیگران را کاور و نسخه ای مخصوص به 

خود را ارائه نکرده باشد.
حتی بزرگان موسیقی که خود در خلق 
ملودی و ترانه، یــد طولایی دارند، گاه 
آثار فاخر را کاور می کنند. این کار بسیار 
مرسوم اســت و از زمانی که موسیقی 
شنیداری ثبت می شده تا همین امروز 
جریان داشته است. مثلا آهنگ »مرغ 

سحر« که نخســتین بار توسط ملوک 
ضرابی خوانده شــد، بعد از آن توسط 
خواننده های زیادی همچون زنده یادان 
بنان و محمدرضا شــجریان بازخوانی 

شد.
چرا کمتر شاهد خلاقیت در موسیقی هستیم؟

و اما درباره علت نبــودن خلاقیت در 
عرصه موســیقی، می تــوان گفت که 
امروزه صنعت موسیقی جهان، چه در 
ایران و چه در کشــورهای پیشــرفته، 
مانند یــک کمپانی تجاری بزرگ اداره 
می شود و هنر سال ها است، جای خود 
را بــه تجارت داده اســت. در این دوره 
نمی کنند.  ریسک  هنری  کمپانی های 
آن ها به دنبال این هستند که هنرمند 
تا حــد امکان برایشــان کار کند و در 
جدیدی برای کسب درآمد بیشتر برای 
آنها باز کند که در این صورت می توان 
به این نتیجه رسید که آنچه به عنوان 
موســیقی تولید می شود، هنر نیست، 

بلکه تجارت است.
هنرمنــد مســتقلی را در خــارج از 

ایران فرض کنید کــه بدون بهره مند 
بودن از حمایــت هیچ کمپانی، بتواند 
کنســرت های هزار نفره برگزار کند و 
کلیه حقوق مادی و معنوی کارهایش 
هم متعلق به خود او باشد اما برای اینکه 
به شــهرت و پول بیشتر برسد، با یک 
کمپانی بزرگ تولید موســیقی قرارداد 
ببندد اما تنها مدتی بعد، قرارداد خود 

را لغو کند.
درحقیقت زمانی که این هنرمند قرار 
اســت که با آن لیبل همکاری داشته 
باشد، باید هر آنچه را که آنها می گویند 
بسازد و نباید ایده ها و خلاقیت خود را 

در کار دخیل کند.
روند کاری هم در این کمپانی ها بدین 
صورت اســت که آهنگ ها توسط یک 
تیم نوشته می شــوند؛ یعنی یک نفر 
متن ترانه و یک نفر ملودی را می سازد. 

آهنگ ها براساس یک فرمول مشخص 
نوشته می شوند و همانند تکه های پازل 
کنار هم قرار می گیرند. برخلاف گذشته 
که یک هنرمند به تنهایی ایده کل اثر 
را خلق می کــرد. درحقیقت این لیبل  
آنچه را که مردم می خواهند را بررسی 
می کنند و براساس آن به نویسندگان 
دستور می دهد که آهنگ را بنویسند. 
آهنگ نیز باید به گونه ای باشد که در 
کمتر از ۹ ثانیه مخاطب را جذب کند و 
در همین چند ثانیه ترانه آن آغاز شود.

حالا رونــد کاری بــرای خوانندگان و 
بســیاری از هنرمندان در ایران هم به 
همین صورت اســت؛ به گونه ای که به 
صورت مقطعی با آنها قرارداد می بندند 
و باید آنچه که به آنها دیکته می شــود 
را مــو به مو انجام دهنــد اما برخی از 
آنها بعد از مدتی همــکاری خود را با 
ایــن کمپانی ها قطــع می کنند که به 
واسطه شهرت و محبوبیتی که به دست 
آورده اند، امکان ادامه حیات برایشــان 
فراهم اســت و در غیر این صورت هم 
مجبور به خداحافظی با عرصه موسیقی 
می شوند. آن دســته از افرادی هم که 
از ابتدا ترجیح بر فعالیت مســتقل را 
دارنــد، به علت رعایت نشــدن حقوق 
 کپی رایت در ایران، به قدر کافی دیده 

نمی شوند.
چرا آهنگ های قدیمی هنوز هم پر 

طرفدارند؟
قحطــی ملودی آن چیزی اســت که 
هنرمندان موسیقی امروز با آن مواجه 
شدند. آهنگسازان قدیمی مانند همایون 
خــرم، علی تجویــدی و مرتضی خان 
حیــات  ســال های  در  محجوبــی 
خودملودی هایی را آفریدند که به شدت 
ماندگار شــد و هنرمندان جوان  امروز 
با وجود  وقتی می بینند موسیقی شان 
داشــتن علم و ســواد، کاربردی برای 
مردم ندارد و مورد استقبال نیست، آثار 
قدیمی را کاور یا بازآفرینی می کنند. در 
واقع این کار به تثبیت هنری آنها کمک 

می کند.
بــرای همیــن امــروز شــاهد مرور 
موســیقی های شش و هشــت  قبل از 
انقلاب اسلامی هســتیم که بازخوانی 
می شوند تا خوانندگان جوان را ماندگار 

کنند.

کاور کردن موسیقی یک امر شایع و بسیار متداول در سرتاسر 
دنیا است. نه تنها  نوازندگان و خوانندگان خرده پا و مبتدی بلکه 
موزیسین های بزرگ نیز نسخه های از پیش تولیدشده را دوباره 
بازسازی می کنند. کاور موسیقی تفسیری دوباره از آهنگ های 

موجود است.

,,

نمایش سه فیلم کوتاه ایرانی در خانه سینمای ترکیه
فیلم های کوتاه »کل به جز« به کارگردانی 
وحید نامی، »تابوت« ســاخته اکبر زارع و 
»ماندن« به کارگردانی پونه اکرمی بیات در 
خانه سینمای ترکیه به نمایش درمی آیند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، یکی از اهداف اصلی خانه سینمای 

ازمیر حمایــت از تولید فیلم با کیفیت در 
ازمیر و کمک به شــکل گیــری فرهنگ 
مخاطب است. به همین منظور در آخرین 
دوشنبه هر ماه ساعت 1۸:۳0 در آکادمی 
BAYETAV بــا حضور دانشــجویان و 

علاقه مندان فیلم های کوتاهی از کشورهای 

مختلف نمایش داده می شــود و با عوامل 
فیلم هــا گفت وگو صــورت می پذیرد. در 
مراسمی که روز دوشنبه ۲7 نوامبر برابر با 6 
آذر ماه ساعت 1۸ برگزار می شود سه نمونه 
از فیلم های ایرانی فیلم برداری شده به زبان 

ترکی نمایش داده می شود.

کشف ۳2 قلم شیء تاریخی متعلق به 
هزاره اول و دوم قبل از میلاد

فرمانده یگان حفاظت وزارت 
میراث فرهنگی گفت: ۳۲ قلم 
شیء تاریخی متعلق به هزاره 
اول و دوم قبــل از میلاد و 
قاچاقچیان  از  اسلامی  دوره 

مسلح در تهران کشف شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاارن جوان، سردار حسن مهری 
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی کشور اظهار کرد: به دنبال 
انجام اقدامات اطلاعاتی مبنی بر خرید و فروش مقادیری اشیای 
عتیقه در منطقه یوسف آباد شهر تهران، پس از احراز صحت خبر، 

موضوع بلافاصله در دستور کار یگان حفاظت قرار گرفت.
وی افزود: ماموران یگان حفاظت با تشکیل تیم زبده و با هماهنگی 
مقام قضایی به محل مورد نظر مراجعه و در بازرسی از قاچاقچیان 
تعداد ۳۲ قلم شی ء تاریخی شامل گردنبند، گوشواره، سرنیزه و ... 
از جنس طلا، نقره و مفرغ و 1۴ قلم شــیء بدل را کشف و ضبط 
کردند. ســردار مهری بیان کرد: با توجه به اعلام نظر کارشناسان 
میراث فرهنگی اشیای مکشوفه دارای ارزش تاریخی و قدمت آن ها، 
هزاره اول و دوم قبل از میلاد و اســلامی تخمین زده شده است. 
در همین رابطه سه متهم به همراه یک قبضه سلاح کمری، هشت 
فشنگ جنگی و دو تیغه خشاب دستگیر و پرونده متشکله برای 

سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی استان تحویل داده شد.
فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی کشــور گفت: تطمیع، 
وعده های دروغین، وسوسه کردن و کشاندن هموطنان به مسیر های 
نادرست از طریق ارائه اشیای تقلبی، از شگرد های سوداگران بوده 
و لازم اســت از طریق اطلاع رسانی درست و آگاهی عمومی، گام 
مهمی در راستای پیشگیری از جرایم حوزه میراث فرهنگی برداشته 

شود.

برنده جایزه »بوکر«  معرفی شد
جایــزه ادبی »بوکر« ســال 
۲0۲۳ به رمان یک نویسنده 
ایرلندی اهدا شــد و رئیس 
هیات داوران از آن به عنوان 
اثری »تکان دهنده« یاد کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از گاردین، 

»پل لینچ« ، نویســنده ایرلندی برای نگارش پنجمین رمان خود 
با عنوان »آواز پیامبر« به عنوان برنده جایزه ادبی »بوکر« ســال 

۲0۲۳ انتخاب شد.
این رمان داســتانی از یک ایرلند خیالــی را روایت می کند که به 
ستمگری دچار شده است. »اسی ادوگیان«،  رئیس هیات داوران 
جایزه »بوکر«  از آن به عنوان رمانی »تکان دهنده و حقیقی«  یاد 
کرد که »اضطراب های اجتماعی و سیاسی مقطع کنونی  زندگی 
ما را به تصویر می کشد«. »ادوگیان« که رمان نویس کانادایی است، 
تاکنون دو بار به فهرست نامزدهای نهایی »بوکر«  راه یافته است. 
به گفته این نویســنده انتخاب »لینچ« به عنوان برنده این جایزه 
۵0,000 پونــدی یــک تصمیم متفق القول نبــود و رای گیری و 
صحبت درباره برنده جایزه حدود شش ساعت طول کشیده است.

این دومین سال پیاپی است که یک رمان با موضوع نزاع سیاسی 
به عنوان برنده این جایزه انتخاب می شــود. در سال ۲0۲۲ رمان 
نوشته »شاهان کاروناتیلاکا« با عنوان »هفت قمر معالی آلمیدا« که 
درباره جنگ داخلی سریلانکا بود به عنوان اثر برگزیده معرفی شد.

»لینچ« که امسال به عنوان نویســنده برنده انتخاب شده است،  
در سال 1۹77 میلادی در »لیمریک« متولد شد و اکنون ساکن 
»دوبلین«  اســت. ســایر رمان های او با نام های »فراتــر از دریا«،  
»شکوه«، »برف سیاه«  و »آسمان سرخ صبح«  منتشر شده اند. به 
این ترتیــب »پل لینچ«  پس از »ایریس مرداک«، »جان بنویل«، 
»رادی دویل« و »آن انرایت« به پنجمین نویسنده ایرلندی برنده 
جایزه »بوکر« تبدیل شد. »آنا برنز« ،  نویسنده اهل ایرلند شمالی 
نیز در ســال ۲01۸ به عنوان برنده اعلام شــد. »لینچ « جزء سه 
نویسنده مرد راه یافته به فهرست نامزدهای نهایی »بوکر« بود که از 
نظر علاقه مندان به کتاب بیشترین شانس دریافت جایزه امسال را 
داشت. از دیگر آثاری که امسال علاوه بر »آواز پیامبر« به فهرست 
نامزدهای نهایی راه یافتند به »نیش زنبور« نوشــته »پل موری«، 
»اگر از تو رهایی پیدا کنم«  نوشته »جاناتان اسکافری«،  »آن عدن 
دیگر«  به قلم »پل هاردینگ« و »مطالعه برای اطاعت« اثر »سارا 

برنشتاین« می توان اشاره کرد.

کافه خبر
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هشدار در خصوص کاهش دما و وقوع 
سیلاب در خراسان رضوی

اداره کل هواشناســی خراســان رضوی با صدور اطلاعیه ای در 
خصوص کاهش دما، افزایش ســرعت باد به همراه گرد و خاک و 
همچنین افزایش ابرناکی و ایجاد سیلاب در استان از روز سه شنبه 
تا پنجشــنبه هشــدار نارنجی صادر کرد. به گزارش روز دوشنبه 
خبرنگار ایرنا به نقل از اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، طبق 
تحلیل نقشه ها و مدل های هواشناسی، استان خراسان رضوی از 
فردا تحت تأثیر سامانه ناپایدار جوی قرار خواهد گرفت که پیامد 
آن افزایش شدت وزش باد همراه با گرد و خاک، کاهش کیفیت 
هــوا و میدان دید افقی در نواحی بادخیز اســتان با احتمال بروز 
خســارت و همچنین انتقال ذرات گرد و غبار به نواحی مرکزی 
خواهد بود. در این اطلاعیه آمده اســت: با این افزایش ابرناکی، به 
تدریج وقوع بارش های رگباری در بیشتر نقاط استان و در برخی 
نواحی شــمالی و شــرقی همراه با آبگرفتگی و احتمال سیلابی 
شدن مسیل ها پیش بینی می شود. همچنین در ارتفاعات و نواحی 
سردسیر استان نیز بارش برف همراه با کاهش دما رخ خواهد داد.

»همچنین بیشــترین میزان وزش باد و وقوع گــرد و خاک در 
توابــع  و  شهرســتان ها 
ســرخس، کلات، درگــز، 
خواف،  تربت جــام،  تایباد، 
بردسکن  و  داورزن  سبزوار، 
روی می دهد و بیشــترین 
حجم بارش در شهرستان ها 
و توابــع ســرخس، کلات، 

قوچان، جغتای، نیشابور، فیروزه، چناران، فریمان، خواف، تایباد، 
تربت جام، تربت حیدریه، زاوه، طرقبه-شاندیز و ارتفاعات استان 
و شهرستان مشهد پیش بینی می شــود.« در ادامه این اطلاعیه 
آمده اســت: نفوذ جریانات به نسبت سرد شمالی موجب کاهش 
بین هشت تا 10 درجه ای دما به ویژه برای نیمه شمالی و نواحی 
شرقی از روز چهارشنبه تا صبح پنجشنبه خواهد شد که در نواحی 
سردســیر دمای حداقل شبانه به کمتر از ۲ درجه سلسیوس زیر 
صفر خواهد رسید. در این اطلاعیه همچنین تشکیل مه و کاهش 
دید به ویژه در محورهای سردســیر و کوهســتانی استان در روز 
چهارشنبه تا صبح پنجشنبه پیش بینی شده است. هواشناسی 
خراســان رضوی ضمن توصیه به خــودداری از تردد و توقف در 
حاشــیه رودخانه ها و مسیل ها تاکید کرده است که لازم است تا 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از خســارات ناشی از شدت وزش 
باد و خودداری از صعود به ارتفاعات و عملیات کوهنوردی در نظر 
گرفته شود. در این اطلاعیه از کشاورزان و دامداران خواسته شده 
اســت برای کاهش خسارات احتمالی ناشی از افت قابل ملاحظه 
دمــا، دمای گلخانه ها و مرغداری ها را تنظیم کنند و باغداران نیز 

تمهیدات لازم را در نظر داشته باشند.

آمادگی فعالیت شبانه روزی تشریفات اداری و گمرکی حمل و نقل کالا در سرخس؛

یخ صادرات به روسیه آب می شود 
نشســت هیات تجاری خراسان رضوی به 
ریاست یعقوبعلی نظری، استاندار با رییس 
و سایر مسوولان این حوزه روز دوشنبه در 

مسکو برگزار شد.
هیات تجاری خراســان رضوی متشکل از 
مدیران کل صنعت، معــدن و تجارت، راه 
آهن، جهاد کشــاورزی، گمرک، راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی، 
مدیران و فعالان اقتصادی، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار، ۲ نفر از اعضای 
هیات رییسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان به همراه سفیر ایران در 

روسیه هستند.
در این نشســت که با حضور سفیر ایران 
در مســکو و جمعی از مدیران بخش های 
اقتصادی روسیه و استان خراسان رضوی در 
مرکز صادرات روسیه در مسکو برگزار شد، 
استاندار خراسان رضوی،  یادآور شد:  مسیر 
چابهار- سرخس- روســیه را کوتاه ترین 
مســیر کریدور شمال - جنوب که مجهز 
به ریل و راه آهن اســت. یعقوبعلی نظری 
ادامه داد: استان خراسان رضوی، آمادگی 
آغاز فعالیت شــبانه روزی تشریفات اداری 
و گمرکی حمل و نقل کالا در ســرخس 
را دارد.استاندار خراسان رضوی با اشاره به 
کمبود واگن حمل بار در این مسیر ریلی، 
اطمینــان داد که با تأمین واگن های مورد 
نیاز، مدت زمان حمل کالا در مســیر یک 
هزار و 700 کیلومتری چابهار - سرخس، 

بین ۵0 تا 70 ساعت کاهش یابد.
وی در ادامه ظرفیت های اســتان خراسان 
رضــوی در تأمین مــواد غذایی مورد نیاز 
کشور روسیه را یادآور شد و گفت: خراسان 
رضوی از ظرفیت های خوبی در عرصه تولید 
محصولات کشــاورزی و صنایع تبدیلی 
برخوردار اســت و این آمادگی وجود دارد 
که همکاری مشترک بین ایران و روسیه از 
ابتدای کشت تا برداشت، فرآوری و صادرات 

محصولات غذایی را طرح ریزی کنیم.
نظری با بیان اینکه استان خراسان رضوی 
از اســتان های برتر ایران در تولید مصالح 
ساختمانی است، آمادگی این استان را برای 
صادرات مصالح ساختمانی از مرز سرخس 
را یادآور شد و گفت:  با توجه به نیاز متقابل 
ایران به نهاده های دامی، می توان برنامه ریزی 
مناسبی برای دو مســیر رفت و برگشت 

قطارهای حمل کالا در این مسیر داشت.
اســتقبال رئیس مرکز صادرات روسیه از 

پیشنهاد
رئیس مرکز صادرات روســیه که همتای 
سازمان توســعه تجارت ایران در ساختار 
اداری اقتصاد این کشور محسوب می شود، 

در این نشست از پیشنهاد استاندار خراسان 
رضوی در زمینه برگزاری اجلاس چهارجانبه 
ایران،  روسیه، ترکمنستان و قزاقستان در 
راستای فعال ســازی ظرفیت های مسیر 
شرقی کریدور شمال - جنوب استقبال کرد.
خانم ورونیکا نیکیشینا با ابراز خرسندی از 
میزبانی هیأت استان خراسان رضوی برای 
نخســتین بار در مرکز صادرات روسیه، به 
ســیر رو به رشد مناسبات تهران - مسکو 
اشــاره کرد و گفــت: روابط دو کشــور را 
استراتژیک می دانیم و برای ما حائز اهمیت 
اســت که به صورت بدون واســطه، برای 

توسعه مبادلات تجاری تلاش کنیم.
وی اظهار داشت: بر این اعتقاد هستیم که 
ایران و روسیه از ظرفیت  بسیار زیادی برای 
توسعه تجارت و افزایش سطح تراز تجاری 
برخوردار هســتند و با توجه به مذاکرات 
بانک های مرکزی دو کشور برای تسهیل 
مبادلات پولی، زمان را نباید از دســت داد 
و برای توسعه تجارت بین دو کشور تلاش 

کرد.
افزایش میزان حمل بار در مسیر ریلی شرقی 

کریدور
کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه نیز در 
این نشست با اشاره به اینکه مسیر شرقی 
کریدور شمال - جنوب از مرزهای سرخس 
در استان خراســان رضوی و اینچه برون 
عبور می کند، ظرفیت های خراسان رضوی 
را برای فعال سازی کامل ظرفیت های این 

مسیر حائز اهمیت توصیف کرد.
وی یادآور شــد: بنا بر آخرین آمار اعلامی، 
در حدود 10 ماه گذشته، حدود ۵00 هزار 
تن کالا در مسیر ریلی بخش شرقی کریدور 
شمال - جنوب حمل شده است که پیش 
بینی می شود در پایان سال ۲0۲۳ میلادی 

به 700 هزار تن برسد.
هیأت اقتصادی اســتان خراسان رضوی 
متشکل از مدیران دولتی و فعالان بخش 
خصوصی این اســتان روز یکشنبه پنجم 

آذرماه به ریاست اســتاندار این استان به 
مسکو سفر کرده است. بازرگانان و تجار این 
استان شامگاه یکشنبه در نشستی با سفیر 
ایران به طرح دیدگاه ها و مسائل موجود در 

تعاملات تجاری با روسیه پرداختند.
هیأت اقتصادی اســتان خراسان رضوی 
دوشنبه در ادامه برنامه های خود در مسکو، 
در نشســتی با مدیران بانک میربیزینس 
بانک )بانک روسی که سهام آن متعلق به 
بانک ملی ایران است(، راهکارهای توسعه 

مناسبات دوجانبه را بررسی کرد.
فعالان بخش خصوصی این استان همچنین 
عصر دوشنبه در نشست های دوجانبه رودر 
رو و بدون واسطه با فعالان اقتصادی مسکو 
شرکت خواهند کرد. هیأت استان خراسان 
رضوی پس از آن، عازم استان چلیابینسک 

روسیه خواهد شد.
کریدور شــمال - جنوب کــه در آغاز راه، 
محصول اراده و عزم روســیه، ایران و هند 
در سال ۲000 میلادی برای ایجاد گذرگاه 
حمل و نقل بار بود، در طول سال های بعد، 
شاهد پیوستن شمار دیگری از کشورها به 

این مسیر ترانزیتی بود.
آنچه برای این کشورها در پیوستن به این 
مسیر ترانزیتی انگیزه بخش بود این بود که 
مسیرهای متداول برای ارسال کالا از هند 
به سمت سن پترزبورگ روسیه که از کانال 
سوئز عبور می کند، حدود 1۴ هزار و ۵00 
کیلومتر طول دارد اما کریدور ایران در این 
مسیر تنها هفت هزار و ۲00 کیلومتر است 
که بهــره گیری از این ظرفیت، ۴0 درصد 
زمان ترانزیت و ۳0 درصد هزینه های حمل 

و نقل را کاهش می دهد.
این کریدور ســه مسیر شــامل دو مسیر 
زمینی و ریلی شــرق و غرب دریای خزر و 
نیز مسیر ترکیبی زمینی دریایی: روسیه - 

دریای خزر - ایران را شامل می شود.
اردیبهشت ماه 1۴0۲ و پس از سخنرانی 
روسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 

روسیه، قرارداد ســاخت راه آهن رشت - 
آستارا به طول 16۲ کیلومتر به امضا رسید. 
این خــط ریلی، تکمیل کننده خط ریلی 

مسیر غربی کریدور شمال - جنوب است.
در بخش ریلی شرق دریای خزر، کریدور 
شمال - جنوب هم اینک فعال است. کالاها 
در این مسیر با گذر از روسیه و قزاقستان 
از یکی از دو مرز ریلی ایران در ســرخس 
)استان خراسان رضوی( و اینچه برون وارد 
کشورمان می شود و از طریق خط آهن به 

جنوب ایران می رسد.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی در گفتگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به 
دومین روز از سفر هیات تجاری استان به 
روسیه گفت: این نشست با »نیکی شینا« 
رییس مرکز توسعه صادرات روسیه برگزار 

شده است.
امیر رضــا رجبی افزود: در این نشســت 
مشــکلات فعــالان اقتصادی ۲ کشــور 
ایران و روســیه در روابط تجاری مطرح و 

پیشنهادهایی برای توسعه آن مطرح شد.
به گزارش صبح امــروز، جمعی از فعالان 
اقتصادی استان خراسان رضوی یکشنبه 
پنجــم آذرمــاه 1۴0۲ در قالب هیأتی به 
ریاست اســتاندار این اســتان به روسیه 
سفر کرده اند، در ســفر این هیأت که در 
چهارچوب دیپلماسی استانی در راستای 
توسعه مناســبات ایران و روسیه صورت 
گرفته است، مذاکراتی با بخش های دولتی 
و نیز نشســت های رو در رو فعالان بخش 
خصوصی مسکو و استان »چلیابینسک« 

برنامه ریزی شده است.
کریدور شــمال - جنوب کــه در آغاز راه، 
محصول اراده و عزم روســیه، ایران و هند 
در سال ۲000 میلادی برای ایجاد گذرگاه 
حمل و نقل بار بود، در طول سال های بعد، 
شاهد پیوستن شمار دیگری از کشورها به 

این مسیر ترانزیتی بود.
آنچه برای این کشورها در پیوستن به این 
مســیر ترانزیتی انگیزه بخش بود، اینکه 
مسیرهای متداول برای ارسال کالا از هند 
به سمت سن پترزبورگ روسیه که از کانال 
سوئز عبور می کند، حدود 1۴ هزار و ۵00 
کیلومتر طول دارد اما کریدور ایران در این 
مسیر تنها هفت هزار و ۲00 کیلومتر است 
که بهــره گیری از این ظرفیت، ۴0 درصد 
زمان ترانزیت و ۳0 درصد هزینه های حمل 

و نقل را کاهش می دهد.
این کریدور ســه مسیر شــامل دو مسیر 
زمینی و ریلی شــرق و غرب دریای خزر و 
نیز مسیر ترکیبی زمینی دریایی روسیه - 

دریای خزر - ایران را شامل می شود.

ان
راس

خ

خـــبر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲60۳0600600۸۳6۹   هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بمانعلی مومنی 
فرزند غلامحســین به شماره شناســنامه 10۳۴  صادره از تربت حیدریه  
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  مشتمل بر مغازه به مساحت 17۳/۸0 
مترمربع ) صدو هفتاد و سه متر و هشتاد صدم متر مربع(قسمتی از پلاک 
11۸۳ و 1۴01 فرعــی از 1۹ فرعی از اراضــی صومعه پلاک1۲۲  اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری  مالکیت رســمی متقاضی   محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 

مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/7 م.الف۴1۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0۲60۳060۲1001۸0۳ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عظیمی 
فرزند عطاقلی به شماره شناسنامه1 صادره از بردسکن در مستثنیات  پلاک 
0 فرعی از 1۸۸  اصلی اراضی مستثنیات عباس آباد  بخش ۴ حوزه ثبتی 
بردســکن موضوع مالکیت انتقالی از پدرش عطاقلی عظیمی  به مساحت 
6۸7۴0/۸1 محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف۲۸۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲0117۳1 کلاسه 10۹۴-1۴0۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
ولی اله قوامی سرحوزکی به شناسنامه شماره ۳۴ کد ملی 0۹0۲1۸701۵ 
صادره مرکزی فرزند محمد تقی در شش دانگ یک  قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1۲۸0/11 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک خریداری از مالک رسمی فضه ظهوری ) استشهادیه محلی( محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف 7۴۹                                                 

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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پاسخی بر مصوبه اخیر مجلس در خصوص پاداش پایان خدمت؛

 افزایش سن بازنشستگی و سنوات معلمان!
مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش و 
پرورش، با اشاره به مصوبه اخیر مجلس 
در خصــوص »پــاداش بازنشســتگی 
معلمان« گفت: طبق این مصوبه معلمان 
می توانند پس از ۳0 سال خدمت بدون 
قطع همکاری، پــاداش خود را دریافت 
کرده و مازاد بر ۳0 ســال را با آموزش و 

پرورش ادامه همکاری دهند.
به گــزارش  روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ منصور اردستانی، مدیرکل 
دفتر حقوقــی وزارت آموزش و پرورش 
دربــاره مصوبه اخیر مجلس شــورای 
اسلامی ذیل بررسی لایحه برنامه هفتم 
توســعه، در خصوص شــرایط دریافت 
پاداش بازنشستگی معلمان، اظهار کرد: 
مجلس شــورای اســلامی این مصوبه 
را خاص معلمان پیــش بینی کرد که 
طبق آن معلمــان می توانند پس از ۳0 
سال خدمت درصورت تمایل درخواست 
پاداش داده و پــاداش خود را بگیرند و 
پس از آن، مازاد بر آن ۳0 سال را ادامه 

خدمت دهند.
هیچ منعی برای ادامه خدمت وجود ندارد

وی بــا بیان اینکه این مزیت فقط برای 
کارکنان آموزش و پرورش و نه ســایر 
دستگاه ها پیش بینی شده است، درباره 
رویه فعلی توضیح داد: تا کنون رویه به 
این شــکل بوده است که معلمان حتما 
باید بازنشسته شده، با آموزش و پرورش 
قطع ارتباط  می کردند تا پاداش به آنها 
تعلق گیرد اما طبق این مصوبه جدید، 
معلمان می توانند بی آنکه قطع ارتباط 
اســتخدامی با آموزش و پرورش داشته 
باشــند، پس از اتمام ۳0 سال خدمت، 

تقاضای پاداش کنند.
مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش و 
پرورش تصریح کــرد: این گونه معلمان 
پــس از آنکه پاداش خود را گرفتند، در 
صورت تمایل می توانند مــازاد آن ۳0 
ســال را تا سقف ســن مجاز و سنوات 
بازنشســتگی بــا آمــوزش و پرورش 

همکاری کنند و دیگر هیچ منعی برای 
ادامه خدمت وجود ندارد. این مزیت فقط 
برای فرهنگیان و معلمان پیش بینی شده 

است.
اثر مصوبه افزایش سن بازنشستگی بر سنوات 

معلمان
اردستانی در بخش دیگر سخنان خود 
درباره اثر مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
مجلس در صورت تایید شورای نگهبان 
به روی معلمان و فرهنگیان، خاطر نشان 
کرد: از دید حقوقی اگر شورای نگهبان 
این مصوبــه را تایید کنــد، اجرای آن 
برای همه دستگاه ها از جمله آموزش و 

پرورش لازم الاجرا است.
وی عنوان کرد: بــا این حال باید گفت 
نیروهای آموزش و پرورش در دو ســر 
طیف یعنی چه نیروهای ورودی جوان 
و با ســوابق کم پنج تا شش سال  و چه 
نیروهای باتجربه بالای ۲۵ تا ۲۸ ســال 
زیاد اســت. در واقع نیروهای کم تجربه 
و پرتجربه ما زیاد هســتند اما نیروهای 
مابین این دو طیف در آموز ش و پرورش 
کم است. بنابراین نیروی میان سابقه ما 
کمتر از نیروی کم ســابقه و با سابقه ما 

اســت، از این رو در صورت تایید شورای 
نگهبان، اثرگذاری شدید مصوبه »افزایش 
ســن بازنشســتگی« به روی نیروهای 
جدیدالاستخدام آموزش و پرورش است.

مدیر کل دفتر حقوقی وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: در مقابل اثرگذاری کم 
این مصوبــه در صورت تصویب بر روی 
معلمان با ســابقه بالای ۲۵ سال تا ۲۸ 
ســال اســت، به طوری که حداکثر ۹ 
ماه یعنی به اندازه یک ســال تحصیلی 
به خدمت این معلمان اضافه می شــود. 
همچنیــن معلمــان بالای ۲۸ ســال 
سابقه که اصلا شامل این مصوبه جدید 
نمی شوند، لذا عمده اثرگذاری این مصوبه 
در صورت تایید شورای نگهبان بر روی 
نیروهای کم ســابقه  و جدید استخدام 
است. همچنین به روی نیروهای پیمانی 
ما اثر می گذارد که تعداد آنها از ســال 
1۴00 تا 1۴0۲ حــدود ۲00 هزار نفر 

است.
باید دید شورای نگهبان چه تصمیمی می گیرد

اردســتانی در عین حال بیــان کرد: تا 
زمانی که این مصوبه به تایید شــورای 
نگهبان نرسد ما به دید قانون به این امر 

نگاه نمی کنیم و اگر تایید شود به عنوان 
دستگاه مجری مکلف به اجرا هستیم اما 
امکان اینکه ایراد شرعی بر این مصوبه 
مترتب شــود وجــود دارد و باید دید 

شورای نگهبان چه تصمیمی می گیرد.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان 
اینکه اثر قانون نســبت به آتیه اســت و 
عطف به ماســبق نمی شــود مگر آنکه 
تدابیری پیش بینــی کند، افزود: اصل بر 
این اســت که اثر قانون نسبت به آینده 
باشد و برای مثال در این مورد معطوف به 
بازنشستگی به استخدام های بعد تصویب 
قانون شود. با این حال چون الان فرآیند 
نجات و احیای صندوق های بازنشستگی 
مطرح است، قانون گذار تشخیص داده که 
احتمالا با حقوق مکتسبه و شروطی که 
در زمان استخدام افراد قبل از این قانون 
وجود داشته است آن را عطف به ماسبق 
کند، چراکه در غیر این صورت برای مثال 
افراد ۲0 ســال قبل با تصور اینکه پس 
از ۳0 ســال خدمت بازنشسته می شوند 
مشــغول به کار شدند و شــاید فردی 
بگوینــد اگر این شــرایط از اول مترتب 

می شد هیچگاه کارمند نمی شدم.

ورود بیمه به بخش خصوصی
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، از 
پرداخت تعرفه خصوصی بیماران اوتیسم 
بــرای اولین بار در بخش خصوصی خبر 
داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، محمدمهدی ناصحی گفت: 
بیمه ســلامت برای اولین بار، 70 درصد 

تعرفه خصوصــی را در بخش خصوصی 
پرداخت می کند. وی افزود: این خدمات 
شامل بیمارانی است که نشان دار شده اند.

ناصحــی با اعلام اینکــه تاکنون ۸۵00 
بیمار اوتیسم نشان دار شــده اند، ادامه 
داد: ۴ هزار نفر از این بیماران در 6 ماهه 

اول ســال جاری از این خدمات استفاده 
کرده اند.

وی افزود: ما با مؤسسات قرارداد داریم و 
آن دسته از بیماران که تاکنون مراجعه 
نکرده اند، می توانند با نشــان دار شدن از 

این خدمت استفاده کنند.

یارانه دولت به مادران شیرده
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طرح یسنا برای ۲7 هزار مادر 
شــیرده در دهک های اول حمایتی در ۸ استان محروم کشور آغاز 
می شود. ســیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نشست تشریح همکاری مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بنیاد کرامت رضوی با محوریت »مشارکت در زمینه ارائه بسته غذایی 
رایگان برای گروه های آسیب پذیر با اولویت مادران دارای کودک زیر 
۲ سال دهک یک درآمدی« و آغاز فاز اول این طرح بیان کرد: یکی 
از اهداف بلندمدت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، ایجاد عدالت 
اجتماعی اســت و از بدو تاسیس در حوزه تکافل اجتماعی اقدامات 
موثری انجام شده اســت. این خدمات در جای جای این مرز و بوم 
قابل مشاهده اســت. وی ادامه داد: ایجاد نهاد های حمایتی، توسعه 
تشــکل های مردمی و کمک نهاد های انقلابی بستر عدالت گستری 
ایران را توسعه داده و طعم شیرین عدالت را به کام نیازمندان چشانده 

است. اقدامات خوبی از جمله 
طرح یارانه معیشــتی، تحت 
پوشش قرار گرفتن نیازمندان 
در کمیته امداد و بهزیستی و 
طرحی که از چند روز پیش 
دربــاره کــودکان 6 ماه تا ۵ 
سال انجام شده، در راستای 

ایجاد عدالت اجتماعی هســتند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه طرح یســنا با ابتکار آستان قدس رضوی و بنیاد کرامت 
رضوی آغاز شده اســت، یادآور شد: این طرح با اقدام آستان قدس 
رضوی و مشارکت ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام و قرارگاه امام 
حســن مجتبی و... صورت گرفته است. بالغ بر 110 میلیارد تومان 
در گام اول برای اجرای این طرح و حمایت از ۲7 هزار مادر شــیرده 
در دهک های اول حمایتی در ۸ استان محروم کشور صرف می شود. 
این گام نخست اســت. عهد می بندیم که گام های بعدی را بلندتر 
برداریم و اقدامات موثرتری انجام دهیم. مرتضوی همچنین در حاشیه 
این نشست بیان کرد: با ابتکار خوب و خرد جمعی که بسترساز آن 
آستان قدس رضوی بوده است، طرحی نو در حوزه تکافل اجتماعی 
و در راســتای عمل به منویات مقام معظــم رهبری و طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از مادران شیرده آغاز شد. وی با اشاره به اینکه این 
طرح در ۸ اســتان کشور اجرا می شود، استان های خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس، کهگیلویه 
و بویراحمد و ایلام را از جمله این اســتان ها عنوان کرد. مرتضوی با 
اشاره به اینکه در گام نخســت، ۲7 هزار و ۵00 مادر شیرده که در 
گروه دهک اول دهک بندی ها قرار دارند، مشــمول طرح می شوند، 
گفت: در بازه زمانی 6 ماهه و برای هر کدام از مادران شیرده تا سقف 
۴ میلیون تومان پرداخت می شود، البته این مبلغ به صورت نقدی به 
کارت کالابرگ واریز می شود، اما صرفا مجاز به خرید کالا های تعریف 

شده هستند.

خبر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲60۳0600600۵۹0۵   هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  حسن عباس زاده 
نصرآبادی فرزند اسحق به شماره شناسنامه ۲۵61  صادره از فریمان  نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵۹/۸۵ مترمربع )صدو پنجاه و نه 
متر و هشتاد و پنج صدم متر مربع( قسمتی از پلاک 11۸۳ فرعی از 1۹ فرعی 
از اراضی صومعه پلاک 1۲۲ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مالکیت رسمی متقاضی   
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/7 م.الف۴1۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲011۵۸1 کلاســه 1077-1۴0۲ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای امید حجابی دوم به شناســنامه شماره 0۸۹0۲1۸۲۹۳ کد 
ملی 0۸۹0۲1۸۲۹۳  فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین  محصور 
به مساحت 1۴۸۵/۴۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۴1 فرعی از 60 اصلی واقع 
در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی زهرا و مرضیه 
عصمتی مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف76۸                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲0111۹6 کلاسه ۸60-1۴0۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه پورایران  به شناسنامه شماره 171 کد ملی 0۹010۹۵۵۳۲ 
فرزند محمود در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 117/۳7 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳0۲7  اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی شهرداری کاشمر محرز گردیده است 
.لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲۲. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/7 م.الف 6۹1                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲011۴۲۸ کلاسه 11۹1-1۴0۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد رمضانیان به شناسنامه شــماره ۲1 کد ملی 0۹0۲0۸۸۵1۳ 
فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۹0/۳6 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است 
.لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف76۴                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی :

1-نظر به دســتور مواد 1و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۳000۹۴۲ مورخ 1۴0۲/0۴/۳1 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای مجید معاون سعیدی نوقابی فرزند محمد 
در دو ســهم مشاع از چهار سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت کل 1۲71/0۴ متر مربع تمامت پلاک شماره ۲۳70 فرعی از ۳- 
اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 

شده مع الواسطه از خانم طلعت معاون سعیدی مالک رسمی 
۲-نظر به دســتور مواد 1و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۳000۹۴1 مورخ 1۴0۲/0۴/۳1 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهدیه معاون سعیدی نوقابی فرزند محمد 
در یک ســهم مشاع از چهار ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت کل 1۲71/0۴ متر مربع تمامت پلاک شماره ۲۳70 فرعی از ۳- 
اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 

شده مع الواسطه از خانم طلعت معاون سعیدی مالک رسمی 
۳-نظر به دســتور مواد 1و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۳000۹۴۳ مورخ 1۴0۲/0۴/۳1 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم معاون سعیدی نوقابی فرزند محمد 
در یک ســهم مشاع از چهار ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت کل 1۲71/0۴ متر مربع تمامت پلاک شماره ۲۳70 فرعی از ۳- 
اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از خانم طلعت سعیدی مالک رسمی محرز گردیده است.  
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها 
منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴0۲/0۸/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۲/0۹/07 

شماره نامه ۳0۵۸
سید ضیا الدین مهدوی شهری  - رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲60۳0600600۸1۸۹  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل قربانیان 
زمان آباد  فرزند علی اکبر  به شــماره شناسنامه 06۹0۸710۸۲ صادره از 
تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت ۹0 متر مربع قسمتی از پلاکـ  
60۵ مجزی شده از 11۸ فرعی از اراضی موسی آباد پلاک ۲  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه 
از ورثه مالک رسمی فاطمه سلطان افشار برجی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲0117۴۳ کلاســه ۲۲۹-1۴0۲ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی اکبر ابراهمیان کلاته شادی به شناسنامه شماره 1۳ کد ملی 0۹01۴۲7616 
فرزند حجی اســمعیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 6۵/۳۸ متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  ۵۲۳0 فرعی ۳0۲6  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی 
به متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴0۲/۹/7. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف77۲                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲0116۸۵ کلاسه ۹77-1۴0۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای سعید شیرزادی  به شناسنامه شماره ۵16 کد ملی 0۹0110۹0۵۳ 
صادره کاشــمر فرزند مرتضی در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 11۲16/7۸ متر مربع  ، پلاک ثبتــی 70 اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی احمد باقری کسرینه 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف76۳                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲01170۹ کلاسه  116۸-1۴0۲ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اصغر خزاعی اســماعیلی به شناسنامه شماره 1۲7 کد 
ملی 0۹0۲۳۲1۸0۳ فرزند محمد در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 
۲۸7۸/۹۲ متــر مربع  ، پلاک ثبتی 1۹ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی ورثه محمد خزاعی اسماعیلی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف7۳1                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲011706 کلاســه 116۹-1۴0۲ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی اصغر خزاعی اسماعیلی به شناسنامه شماره 1۲7 کد 
ملی 0۹0۲۳۲1۸0۳ فرزند  محمد در ششدانگ یک  قطعه باغ  به مساحت  
۸1۲/۳۹ متر مربــع  ، پلاک ثبتی 1۹ اصلی واقع در بخش ۳  حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه محمد خزاعی اسماعیلی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف 7۳۲                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲60۳0601۲011۸00  کلاســه 1۴۳7-1۴0۲ هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مرادی به شناسنامه شماره ۳۵10 کد ملی 
0۹01۳۵۸7۳۸ فرزند علی در ششدانگ یک  واحد کوره آجرپزی ) کاربری 
زراعی  به مساحت ۹۴۳۲/۳۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی 1 اصلی واقع در بخش 
۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  حجی غلامرضا نیازی 
نخعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴0۲/۹/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۲۲ م.الف7۴۳                                                  
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